
Smlouva o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
POSKYTOVÁNÍ DOTACE NA FINANCOVÁNÍ ÚROKŮ Z ÚVĚRU PRO 

PŘEDFINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ CIZÍCH SUBJEKTŮ SPOLUFINANCOVANÝCH
Z EVROPSKÝCH DOTAČNÍCH TITULŮ

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

SDO/OEZI/2210/17 KUJCP01GGD4Q

i.
Obecná ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 249/2017/ZK-7 ze dne 
22. 6. 2017 podle § 36 písm. d) zákona ě. 129/2000 Sb., o krajích a v souladu se zákonem 
ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „zákon 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů11) a ve smyslu Zásad Jihočeského kraje 
pro poskytování veřejné finanční podpory a pravidel dotačního programu „Poskytování 
dotace na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů 
spolufinancovaných z evropských dotačních titulů11 o poskytnutí dotace ve výši 
a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:
Jihočeský kraj 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Bc. Antonínem Krákem, členem Rady Jihočeského kraje 

dále jako „poskytovatel11

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:
Obec Olešnice 
Olešnice 226 
373 31 Olešnice 
IČ: 00245283
zastoupená Mgr. Rudolfem Marešem, starostou 

dále jen „příjemce^.

l

*KUJCP01GGD4Q*



m.
Účel dotace a charakter dotace, doba, v níž má být účelu dotace dosaženo

1. Účelem dotace je poskytnutí peněžních prostředků na úhradu úroků z úvěru 
pro předfmancování projektu „Novostavba Mateřské školy na parcele č. 3291/29, 
3291/19 a 262 v Olešnici, k.ú. Olešnice Trhových Svinů“ (dále jen ,,projekt“) 
schváleného v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. Předfinancováním 
se rozumí částka evropského a národního financování návratně vynaložená na zajištění 
realizace projektu do doby přijetí prostředků z evropských fondů a národního financování. 
Zároveň musí být výše uvedený projekt schválen a úspěšně realizován v rámci uvedeného 
dotačního titulu.

2. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v předchozím bodě a nesmí být 
použit k jinému účelu a pouze za podmínek uvedených v žádosti.

3. Prostředky přidělené jako dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým 
nebo fyzickým osobám, pokud nejde o platby spojené s úhradami úroků z úvěru 
na předfmancování projektu, na který byla dotace poskytnuta.

4. Dotace na financování úroků z úvěrů naplňuje kritéria veřejné podpory. Poskytování 
veřejné podpory se řídí Smlouvou o fungování Evropské unie a příslušnými právními akty 
Evropské unie, zejména nařízením Komise (ES) č. 1407/2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis ze dne 18. 12. 2013, 
publikovaného v Úředním věstníku Evropské unie pod číslem L 352 ze dne 24. 12. 2013, 
a zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Dotace financování úroků z úvěru se poskytuje na období realizace projektu, na jehož 
předfmancování byl použit úvěr u finanční instituce vlastnící bankovní licenci nebo půjčka 
od státního fondu, a sice na dobu od data uznatelnosti výdajů na realizaci daného projektu 
v rámci příslušného evropského dotačního titulu do termínu, který končí 10 dnů po přijetí 
dotace z daného evropského dotačního titulu.

IV.
Výše a čerpání

1. Dotace bude poskytnuta příjemci jednorázově ve výši 57 000,- Kč bezhotovostním 
převodem z účtu poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 5922231/0100, 
na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 31.3.2017, evidenční číslo 
KUCBX00MO11K, a to nejpozději do 1 měsíce po předložení žádosti o vyplacení dotace.

2. Příjemce je povinen dodržet stanovené spolufinancování ve výši minimálně 25 % 
z celkových úroků z úvěru, na které byla dotace poskytnuta.

3. Pokud příjemce použije prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny 
prostředky dotace na stanovený účel, je povinen v souladu se zákonem o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů vrátit poskytovateli nesprávně čerpanou nebo 
nevyčerpanou částku (případně včetně penále) neprodleně po ukončení vyúčtování 
projektu, a to bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 170320242/0300. 
Nedočerpá-li příjemce celý úvěr, na nějž byla dotace poskytnuta, je povinen vrátit 
poskytovateli poměrnou část dotace dle skutečného čerpání příslušného úvěru.

2



v.
Vyúčtování a finanční vypořádání

Příjemce je povinen předávat administrátorovi programu (odboru evropských záležitostí) 
úplné informace o realizaci projektu, na jehož předfinancování byla dotace na úroky z úvěru 
poskytnuta. U projektů s delší dobou realizace než 1 rok je příjemce povinen v lednu každého 
roku předat administrátorovi programu monitorovací zprávu s výší úroků z úvěru za uplynulý 
rok s doložením profmancování příslušné části dotace dle úvěrové smlouvy. Po ukončení 
projektu a přijetí prostředků z evropského a národního financování musí příjemce dotace do 2 
měsíců předložit poskytovateli konečné vyúčtování poskytnuté dotace (doklad od finanční 
instituce, která poskytla úvěr o zaplacení příslušných úroků), avízo o provedené platbě a výpis 
z bankovního účtu o výši obdržené dotace z dotačního titulu včetně závěrečné zprávy 
o realizaci projektu.

VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, 
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která poskytovatele opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv 
na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé nebo příjemce nepoužil dotaci 
v souladu s účelem stanoveným v čl. III této smlouvy.

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části, pokud již byly 
poskytnuty. Příjemce je povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy 
na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny 
na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

4. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět ze závažných důvodů, které je povinen 
poskytovateli sdělit. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne doručení 
písemné výpovědi poskytovateli. V případě vypovězení smlouvy ze strany příjemce nemá 
příjemce nárok na poskytnutí dotace. Poskytnutá plnění ze strany poskytovatele je povinen 
příjemce vrátit poskytovateli v plné výši bezhotovostním převodem do 15 dnů od doručení 
výpovědi poskytovateli.

5. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace v programu nebo v této 
smlouvě, zjištěných na základě provedené kontroly, může být příjemce vyzván k provedení 
opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy, jestliže porušil méně závažnou podmínku, 
u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odst. 6 tohoto ustanovení. V rozsahu, 
v jakém příjemce provedl opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové 
kázně.

6. Nižší odvod za pochybení při čerpání dotace a nesplnění podmínek této smlouvy může být 
stanoven v těchto případech:

a) Za nedodržení termínů jednotlivých administrativních úkonů příjemce, jejichž povaha 
umožňuje nápravu v náhradní lhůtě až do výše 5 % dotace,

b) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5 % dotace,

3



c) za nedodržení termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5 % 
z dotace; toto neplatí, pokud příjemce prokáže, že k nedodržení termínu došlo 
z reálných a objektivních důvodů,

d) za nedosažení celkových uznatelných výdajů stanovených ve smlouvě - výše dotace 
a vlastní spoluúčasti příjemce se mění přímou úměrou dle nastavených procentuálních 
podílů.

7. V případě, kdy není možné postupovat podle odst. 5 a 6 tohoto ustanovení, může vyzvat 
poskytovatel příjemce k vrácení dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil 
povinnost, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, nedodržel 
účel dotace nebo podmínku, za které byla dotace poskytnuta, a u níž není možné vyzvat 
k provedení opatření k nápravě a není možné uložit snížený odvod. V rozsahu, v jakém 
vrátil příjemce dotaci nebo její část, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

8. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou 
povinnost kjejímu vrácení nesplní vjemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována 
nečinnost příjemce za porušení rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

9. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 6 tohoto 
ustanovení a v případě, že porušení povinností nebude napraveno dle odst. 5 a 7 smlouvy, 
bude považováno za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši 
neoprávněného použití dotace a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 1 promile denně ve vztahu k uloženému odvodu.

VII.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít kjeho přeměně podle 
příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto 
skutečnost oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu 
s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom 
musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána vtom orgánu 
poskytovatele, který schválil poskytnutí dotace a smlouvu o jejím poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými 
dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 
udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 
plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté dotace nebo její části. 
V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část 
způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele.

4



5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, 
je povinen při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 
(doložení např. formou usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední 
věta odstavce 2 platí obdobně.

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen 
s likvidací, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel 
je oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté 
dotace nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 
vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele. 
Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce, 
že tento přijal dotaci z rozpočtu poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou dotaci vrátit 
zpět do rozpočtu poskytovatele.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli 
neprodleně po zjištění změny.

2. Příjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (na úřední desce 
způsobem umožňující dálkový přístup. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 
údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

4. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu použití poskytnuté dotace a zpřístupnit 
na požádání veškeré doklady související s použitím dotace a s plněním této smlouvy. 
Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 
správy České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží. 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při použití dotace 
je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí 
veřejné finanční podpory z rozpočtu poskytovatele.

5



4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran a bude zveřejněna na úřední desce krajského úřadu způsobem umožňujícím dálkový
přístup.

V Českých Budějovicích dne

za poskytovatele
Mgr. Bc. Antonín Kn

člen Rady Jihočeské

Přílohou této smlouvy je:

V Olešnici dne.

za příjemce
Mgr. Rudolf Mareš

starosta

OBEC OLEŠNICE
373 31 OLEŠNICE 226

IČ 002 45 283

Žádost o poskytnutí dotače"Jihoceského kraje na rok 2017 včetně povinných příloh
Úvěrová smlouva reg. číslo 99017480390
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace

6



Jihočeský kraj

Žádost o poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci 
Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2017

Kód formuláře:! xdla9
Zobrazení panelu informací ve formuláři stiskem tlačítek <ctrl+alt+1>

Název programu:
Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování 
projektů cizích subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních 
titulů

Identifikační záznamy o žadateli
Právní status: Obec

Název: Obec Olešnice/

Osoba oprávněná jednat jménem žadatele - statutární zástupce:

Titul: Mgr-X Jméno: Rudolf Příjmení: Mareš, ^

Titul za jméno: Telefon:
386324929/ 
602177054

Funkce: starosta

IČO: 0024528? x DIČ:

Počet obyvatel obce: 799

Adresa - sídlo 
právnické osoby

Ulice: Olešnice, Č. popisné: 226 Č. orientační:

Obec: Olešnice PSČ: 37331

Okres České Budějovice

E-mail: obec.olesnice@volny.cz www: www. olesn ice-obec. cz,x-

Kontaktní adresa 
(vypište pokud, je jiná 
než sídlo/bydliště):

Obec Olešnice, Olešnice 226, 373 31 Olešnice

Bankovní spojení žadatele: (předčíslí účtu - 
číslo účtu / kód banky)

000000 5922231 / 0100

Žadatel je plátcem DPH: O ANO ONE

Dosavadní zkušenosti žadatele s realizací projektů:
Název projektu Rok realizace Výše finanční podpory Celková výše projektu II
Výměna střešní krytiny na bytovce 
Olešnice č. 215

2015 110 000,00 584 OOO.OOtjg

Oprava místní komunikace Ke hřišti 
v obci Olešnice

2016 356 409,00 712 819,00Ljg

Dětské hřiště Olešnice 2016 400 000,00 610 494,00

Olešnice zámek č.p.1 - západní část 
objektu, parc.č. 1/1, k.ú. Olešnice 
u Trhových Svinu,rejstř.č.30051/3-329

2016 400 000,00 723 871,00

Rekonstrukce lesní cesty p.č.3250/26 
v k.ú. Olešnice

2016 1 782 336,00 2 227 921,00

Krajský úřad Jihočeského kraje
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice; telefonní ústředna: 386720111Kód formuláře: xdlaS



Projekt

Název projektu:
Novostavba Mateřské školy na parcele č. 3291/29, 3291/19 a 262 v Olešnici, k.ú. 
Olešnice Trhových Svinu"

Stručný obsah projektu: (případně rozveďte v příloze, max. 3 strany)

Obsahem projektu je vybudování nové MŠ v obci Olešnice. Projekt tak reaguje na nedostatečnou kapacitu
MŠ v obci Olešnice, která způsobuje, že již v několika předchozích letech nemohly být přijaty všechny děti. 
Stávající budova MŠ navíc vykazuje problémy stavebně technického rázu (zatékání, vlhkost, plísně, 
nevhodné izolační materiály), které zhoršují podmínky pro pobyt dětí i zaměstnanců ve školce. Řešením 

tohoto stavu se ukazuje demolice původní budovy a novostavba nové školky doplněná o úpravu zahrady, 
sadové výsadby a instalace herních prvků.

Dotační titul: IROP -14. výzva, INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Zdůvodnění potřebnosti 
projektu a předpokládaný 
přínos (případně rozveďte 
v příloze):

Základní důvody pro realizaci záměru jsou tyto: a) Současná kapacita mateřské školy 
opakovaně nestačí poptávce rodičů po umístění dětí v mateřské škole, b) Nárůst 
kapacity současné budovy mateřské školy nelze řešit formou přístavby, nástavby 
nebo jinou změnou stávajících vnitřních dispozic budovy, c) Stavebně technický stav 
stávající budovy mateřské školy vykazuje závady a problémy (zatékání, vlhkost, vysoká 
energetická náročnost, vznik plísní, použití nevhodných a dnes již překonaných 
materiálů - např. azbest), které velmi vážně ohrožují plnění technických a hygienických 
norem a opakovaně vytvářejí situace, které mohou ve svém výsledku vyústit v uzavření 
školky, d) Řešení všech problémů uvedených v bodu c) prostřednictvím modernizace 
stávající budovy mateřské školy by sice mohlo částečně napravit výše uvedený stav, 
ale nemůže řešit zásadní problém s nedostatečnou kapacitou. Předpokládaný přínos 
projektu: a) Navýšení kapacity mateřské školy v Olešnici tak, aby byla s ohledem 
na předpokládaný demografický vývoj schopna pojmout všechny uchazeče 
o předškolní vzdělávání z obce Olešnice a z dalších okolních obcí a měst, z nichž je 
v současnosti evidován zájem o umístění dětí v mateřské škole, b) Vyřešení 
neuspokojivého stavebně technického stavu současné budovy mateřské školy, který je 
kritizován nejen rodiči, ale již také orgány odpovědnými za výkon dohledu 
nad technickými a hygienickými podmínkami v předškolním vzdělávání, c) Zlepšení 
podmínek pro vzdělávání dětí se specifickými vzdělávacími potřebami a tím i posílení 
integrační funkce mateřské školy, d) Vytvoření podmínek pro zvýšení kvality 
předškolního vzdělávání tak, aby v jeho rámci docházelo k intenzivnějšímu rozvoji 
mentálních a pohybových schopností dětí.

Výstupy projektu (případně 
rozveďte v příloze):

Přehled výstupů projektu a jejich kvantifikace: 1) Demolice a odstranění stávající 
budovy mateřské školy -1 kus; 2) Novostavba budovy mateřské školy s kapacitou 46 
dětí s kuchyní a jídelnou -1 kus; 3) Školková zahrada na ploše 1 022 m2. Stávající 
zahrada bude doplněna o 2 nová pískoviště. Jedno zasluněné, druhé ve stínu a tři 
nové herní prvky. Nové herní prvky rozšíří současný herní kout zahrady o lanovou 
lávku, domeček s lavicemi a průlezku „Pejsek. -1 celek.

Termín realizace projektu:

Zahájení 
(měsíc a rok)

12.201$

Ukončení 
(měsíc a rok)

8.2017

Místo realizace projektu:
Obec Olešnice, parcela č. 3291/29, 3291/19 a 262 v Olešnici, k.ú. Olešnice Trhových 
Svinů, 373 31 Olešnice

Vedoucí manažer projektu: (vyplňte pouze v případě, neshoduje-li se s osobou statutárního zástupce)

Titul: Jméno: Příjmení:

Titul za jméno: Telefon: Funkce:

Organizace: e-mail:

Adresa:

Kód formuláře: xdla9
Krajský úřad Jihočeského kraje 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice; telefonní ústředna: 386720111



Základní údaje o rozpočtových nákladech na projekt

Celkové náklady na realizaci projektu: 18 582 627,78
Celkové způsobilé výdaje: 18 546 327,7$/

Celkové nezpůsobilé výdaje: 36 300,00

Výše dotace z dotačního titulu: 16 691 695,00 tj. 90,00%

Výše povinného spolufinancování: 1 854 632,78 tj- 10,00%

Požadovaná výše dotace z rozpočtu Jihočeského kraje
Výše celkového úvěru: 16 206 847,00/
Výše příslušných úroků: 76 662,00

Požadovaná výše dotace z rozpočtu Jihočeského kraje: 57 000,00 tj- 74,35%

Dotace bude účtována jako: ® Investiční O Neinvestiční

Prohlášení

Prohlašuji, že všechny uvedené údaje v této žádosti (předkládané v tištěné formě) jsou pravdivé a je-li tato žádost
dle požadavků Jihočeského kraje předkládána i v elektronické podobě, jsou shodné s údaji v elektronické verzi.
Jsem si vědom(a) toho, že veškerá mnou(námi) uvedená data v elektronické verzi budou převzata do informačního
systému Jihočeského kraje tak, jak jsem je do této žádosti uvedl(a). Žadatel souhlasí se zveřejněním svého názvu
(jména a příjmení), sídla (adresy), identifikačního čísla, účelu grantu a výší poskytnutého grantu.

Přílohy:

X
Čestné prohlášení o bezúhonnosti - je součástí žádosti

X
Čestné prohlášení o výši veškerých podpor malého rozsahu (de minimis), které žadatel obdržel za uplynulé 3
roky(daný rozpočtový rok a předchozí 2 rozpočtové roky) - je součástí žádosti

X
Čestné prohlášení o propojeném podniku - je součástí žádosti.

X
Čestné prohlášení o zajištěném povinném spolufinancování projektu - je součástí žádosti

X
Čestné prohlášení žadatele - právnické osoby - je součástí žádosti

X
Úvěrová smlouva (závazný úvěrový příslib) nebo doklad o schválené půjčce poskytnuté státním fondem

X Projektová žádost podaná do příslušného dotačního programu s podrobným rozpočtem projektu

X
REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTI O POSKYTNUTI DOTACE ni

Datum: 30.3.2017 OBE IC!

Mgr. Rudolf Mareš, starosta obce OlešniQ^S 3 CE

podpis osoby oprávněné jednat jménem žadatele (statutární
organizace

Krajský úřad Jihočeského kraje
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice; telefonní ústředna: 386720111Kód formuláře: xdla9



6,

Čestné prohlášení
o zajištěném spolufinancování, bezdlužnosti, bezúhonnost a DPH za účelem poskytnutí

dotace Jihočeského kraje v rámci grantového programu
Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

Název projektu: Novostavba Mateřské školy na parcele č. 3291/29, 3291/19 a 262

V souladu s Pravidly pro žadatele v rámci výše uvedeného programu prohlašuje níže uvedený

1) souhlasí s podmínkami pro poskytnutí dotace Jihočeského kraje uvedenými v Pravidlech
pro žadatele v rámci výše uvedeného dotace,

2) má zajištěn svůj podíl na realizaci projektu,
3) na stejný projekt neobdržel jiné prostředky Jihočeského kraje s výjimkou poskytnutých

finančních darů,
4) nemá v době podání žádosti o dotaci nebo v době, kdy má být dotace poskytnuta, závazky

po lhůtě splatnosti, k Jihočeskému kraji ani jiným veřejnoprávním institucím,
5) není předmětem nějakého řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů,

vypořádání s věřiteli anebo nějakého podobného postupu upraveného v celostátní legislativě
nebo směrnicích,

6) není v konkurzu nebo v likvidaci, nemá své záležitosti spravovány prostřednictvím soudů,
nevstoupil do jednání o uspořádání dluhů se svými věřiteli, nepozastavil své činnosti a není
v nějaké analogické situaci vznikající z podobného postupu stanoveného celostátní legislativou
nebo směrnicemi,

7) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání žadatele nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku,

8) nebyl v posledních třech letech disciplinárně potrestán podle zvláštních předpisů upravujících
výkon odborné činnosti, pokud tato činnosti souvisí s předmětem poskytované finanční
podpory,

9) nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění
nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti nebo jakékoli daňové nedoplatky v daňové evidenci.

v Olešnlci, k.ú. Olešnice Trhových Svinů

subjekt:
Název:
Sídlo:
IČO:

Obec Olešnice
Olešnice 226 Olešnice 37331
00245283

Zastoupený statutárním zástupcem Mgr. Rudolf Mareš

že

Dne:
V

30.3. 2017

Kód formuláře: xdlaS
Krajský úřad Jihočeského kraje
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice; telefonní ústředna: 386720111



^ifo/lCU C Jj

Čestné prohlášení - podpora de minimis

žadatele o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje
Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

Název projektu: Novostavba Mateřské školy na parcele č. 3291/29,
3291/19 a 262 v Olešnici, k.ú. Olešnlce Trhových Svinů

Žadatel:
Název:
Sídlo:
IČO:

Obec Olešnice
Olešnice 226 Olešnice 37331
00245283

Zastoupený statutárním zástupcem Mgr. Rudolf Mareš

Prohlašuje, že

O neobdržel za uplynulé 3 roky (daný rozpočtový rok a předchozí 2 rozpočtové roky) žádnou podporu de
minimis ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, publikovaného v Úředním
věstníku Evropské unie L 352, 24. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské
unie na podporu de minimis.

® celková výše podpory de minimis, kterou obdržel v období uplynulých 3 let (daný rozpočtový rok
a předchozí 2 rozpočtové roky), nepřesáhla limit 200 000 € dle článku 5, odstavec 1, stanovený nařízením
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, publikovaného v Úředním věstníku Evropské unie L 352,
24. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis.
(Vyplňte následující tabulku!!!)

Přehled podpor de minimis, které žadatel obdržel v období uplynulých tř let
Datum poskytnutí
podpory de minimis

Výše podpory de minimis
v CZK

Výše podpory de minimis
v EUR

Poskytovatel podpory de minimis

13.3.2017 849 495,60 31 438,35 Ministerstvo životního prostředí

celkem: 849 495,60 31 438,35

Prohlašuji, že vůči subjektu, který zastupuji a který je žadatelem v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje
„Poskytování dotace na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů
spolufinancovaných z evropských dotačních titulů" (dále jen žadatel), nebyl v návaznosti na rozhodnutí Evropské
komise, jímž je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní příkaz, který
dosud nebyl splacen.

Závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto Čestném prohlášení jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem
si vědom právních následků jejich nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti
i trestněprávní a správněprávní, a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění
a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákon, v platném znění.

Dne:
V

30.3. 2017

Razítko, p le

Kód formuláře: xdla9
Krajský úřad Jihočeského kraje
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice; telefonní ústředna: 386720111



Čestné prohlášení - propojený podnik

žadatele o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje
Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích 

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

Název projektu: Novostavba Mateřské školy na parcele č. 3291/29, 
3291/19 a 262 v Olešnici, k.ú. Olešnice Trhových Svinů

Žadatel:
Název:
Sídlo:
IČO:

Obec Olešnice
Olešnice 226 Olešnice 37331
00245283

Zastoupený statutárním zástupcem Mgr. Rudolf Mareš

Prohlašuje, že

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá:
® kalendářní rok 
O hospodářský rok

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu
Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý 
z následujících vztahů:
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném 
subjektu;
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu 
jiného subjektu;
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným 
subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou 
uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících 
akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím jednoho 
nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané 
v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") 
v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel prohlašuje, že

© není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

q je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích
® nevznikl spojením podniků či nabytím podniku.
O vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků:
O vznikl nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích
© nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 

q vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Kód formuláře: xdla9
Krajský úřad Jihočeského kraje 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice; telefonní ústředna: 386720111



5. Žadatel níže svým podpisem

. potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí
podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

. souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu
se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře
výzkumu a vývoje, ve znění p. p. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli, kterým je Jihočeský kraj,
pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň si
je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osot ' '

Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu jeden podnik" z pohledu pravidel podpory i

minimis. (http://www. uohs.cz/cs/verejna-podpora/registr-de-minimis/metodicky-pokyn-k-registru. html)
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů.
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.
3 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb.
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se podpora poměrným

způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č.
1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007).

Dne:
V

30.3. 2017

Krajský úřad Jihočeského kraje

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice; telefonní ústředna: 386720111Kód formuláře: xdla9



Čestné prohlášení
o zajištěném spolufinancování

Za účelem poskytnutí dotace Jihočeského kraje v rámci dotačního programu:
Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích

subjektů spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

Název projektu: Novostavba Mateřské školy na parcele č. 3291/29, 3291/19 a 262
v Olešnici, k.ú. Olešnice Trhových Svinů

V souladu se Zásadami a pravidly pro poskytování dotací Jihočeského kraje a podmínkami
dotačního programu prohlašuje níže uvedený žadatel:

Název:
Sídlo:
IČO:
Jméno statutárního zástupce
oprávněného jednat za žadatele:

Obec Olešnice
Olešnice 226 Olešnice 37331
00245283

Mgr. Rudolf Mareš

že:

má zajištěné povinné spolufinancování projektu
Novostavba Mateřské školy na parcele 6. 3291/29, 3291/19 a 262 v Olešnici, k.ú. Olešnice
Trhových Svinů
podaného do IROP -14. výzva, INFRASTRUKTURA ve výši 1 890 932,78 Kč

PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Dne:
V

30.3. 2017

Kód formuláře: xdla9
Krajský úřad Jihočeského kraje
U Zimního stadionu 1S52/2, 370 76 České Budějovice; telefonní ústředna: 386720111



Čestné prohlášení žadatele - právnické osoby
ve smyslu § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů („zákon č. 250/2000 Sb.“)
za účelem poskytnutí podpory Jihočeského kraje v rámci programu:

Dotační program na financování úroků z úvěru pro předfinancování projektů cizích subjektů
spolufinancovaných z evropských dotačních titulů

I. Žadatel:
Název/Obchodní firma: Obec Olešnice
Sídlo: Olešnice 226 Olešnice 37331
IČO: 00245283
Zastoupený statutárním zástupcem: Mgr. Rudolf Mareš

II. Čestné prohlášení žadatele:
Žadatel tímto čestně prohlašuje, že níže uvedené údaje stanovené § 10a odst. 3 písm. f) zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jsou pravdivé
a úplné.

III. Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení
(§ 10a odst. 3 písm. f) bod 1 zákona č. 250/2000 Sb.):__________ ________ __________________
|Titul před iJmeno (Příjmení (Titul za Datum narození
lBydliště Jednající
|Mgr. Rudolf Mareš 28.4. 1975
IBuková 103, 374 01 Olešnice | (ako jeho statutární orgán

I

IV. Identifikace osob s podílem v právnické osobě, která je žadatelem
(§ 10a odst. 3 písm. f) bod 2 zákona č. 250/2000 Sb.):
Fyzické osoby

Titul před Jméno Příjmení (Titul za Datum narození I
lBydliště |

nevztahuje se pro obce ♦

I ím

Právnické osoby
IČO Název/Obchodní firma |
iSídlo |

nevztahuje se pro obce |*

4.

V. Identifikace osob, v nichž má právnická osoba, která je žadatelem, přímý podíl, a výše tohoto
podílu
(§ 10a odst. 3 písm. f) bod 3 zákona č. 250/2000 Sb.):
HČO Název/Obchodní firma IVýše podílu (% nebo Kč)
(Sídlo
70983577 Základníškola a Mateřská škola Olešnice 100%

|Olešnice 17, 37331 Olešnice

dne 30.3. 2017

%*J

O / o

Razítko á{

Krajský úřad Jihočeského kraje
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice; telefonní ústředna: 386720111Kód formuláře: xdla9



w ■

Příslib financování

Komerční banka, a.s.
se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07
IČO: 45317054
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B., vložce 1360
(dále jen „Banka")

tímto vydává svému obchodnímu partnerovi

právnická osoba - obec / kraj (dále jen „Klient")
Název Obec Olešnice

Sídlo obecního / krajského úřadu: 373 31 Olešnice

IČO: 00245283

ÍČIčBii^liiBBiřffl)PÍ$infincoi«SnMilSS**jljjÉB

1. Banka na žádost Klienta prohlašuje, že je připravena Klientovi učinit v příslušném zadávacím řízeni dle zákona
o veřejných zakázkách nabídku na poskytnutí finančního úvěru až do vvše 16206847,- Kč (dále jen .Poptávaný
úvěr") na financováni Klientem připravovaného projektu jNovostavba Mateřské školy na parcele 5. 3291/29,
3291/19 a 262 v Olešnid, k. ú. Olešnice u Trhových Svinů",#k jehož financování Klient žádá o podporu úroků z úvěru
v rámci programu Jihočeského kraje „Dotačnf program na financováni úroků z úvěru pro předfinancováni projektů"
(dále jen .Projekt"), a to za standardních podmínek požadovaných bankami při financování obdobných
projektů a za standardní nabídkovou cenu (tj. souhrn všech úroků a cen hrazených v souvislosti s poskytnutím
a správou Poptávaného úvěru), to vše za podmínky, že:
• Klient zahájí příslušné zadávací řízeni nejpozději do 1.4.2017;
• na realizaci Projektu bude Klientovi poskytnuta podpora 16206847,- Kč ve výši nejméně 16206847,- Kč;
• podmínky požadované Klientem v oznámeni příslušného zadávacího řízeni pro zadání veřejné zakázky / ve

výzvě k podáni nabidky na veřejnou zakázku spočivajici v poskytnuti Poptávaného úvěru a informace a podklady
obsažené v zadávací dokumentaci zpracované pro toto zadávací řízení budou pro Banku akceptovatelné a

• dojde k pozitivnímu vyhodnocení rizik Poptávaného úvěru Bankou.
2. V případě, že bude nabídka Banky vybrána Klientem v příslušném zadávacím řizeni pro zadáni veřejné zakázky

spočivajici v poskytnuti Poptávaného úvěru v souladu se zákonem o veřejných zakázkách jako nejvýhodnějši,
je Banka připravena s Klientem uzavřít smlouvu o poskytnutí Poptávaného úvěru.

[Člžhék:ll£52aySrteČhá;uštanovení - - -______________ . __ ____ . _

1. Tento Přislib financování nabývá účinnosti okamžikem jeho doručeni Klientovi.
2. Tento Příslib financováni se vydává výhradně pro účely přípravy Projektu Klientem a nezavazuje Banku k poskytnuti

Poptávaného úvěru, nebudou-li splněny podmínky uvedené v článku I. odst. 1 tohoto Příslibu financováni. Banka
nenese odpovědnost za použití Příslibu financováni v rozporu s předchozí větou.

3. Tento Přislib financováni je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy budou předány Klientovi a jeden
stejnopis si ponechá Banka.

Příloha č. 1

V Českých Budějovicích dne 28.03.2017

Jméno: Ing. Miroslav Pajma
Funkce: náměstek ředitele pobočky

.Komerční banka, a. s., se sidlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
2AP6ANA VOBCHOOtáMft&ISYftbCU VEDENÍM MĚSTSKÝMSOUDEM V PRA2E, OOOft. B. VLOŽKA 1360

1/1
DATUM ÚČINNOSTI &ASLONY í 1. JC14

VEN f FKVEREU OOT 90 9 2017 4 42 OOP.



Splátkový kalendář úvěru pro Obec Olešnice, příloha 1

Objem úvěru : 16 206 850.00 Kč

Úroková sazba : 0.580 %

Úrokové náklady celkem : 76 662.00 Kč

jistina na začátku 
období

nové čerpání splátky jistiny placené úroky jistina na konci období

květen 2017 - 3 241 370 Kč - 1 149 Kč 3 241 370 Kč
červen 2017 3 241 370 Kč 3 241 370 Kč - 2 663 Kč 6 482 740 Kč

červenec 2017 6 482 740 Kč 3 241 370 Kč - 4 387 Kč 9 724 110 Kč
srpen 2017 9 724 110 Kč 3 241 370 Kč - 6 006 Kč 12 965 480 Kč

září 2017 12 965 480 Kč 3 241 370 Kč - 7 363 Kč 16 206 850 Kč
říjen 2017 16 206 850 Kč - - 8 094 Kč 16 206 850 Kč

listopad 2017 16 206 850 Kč - - 7 833 Kč 16 206 850 Kč
prosinec 2017 16 206 850 Kč - - 8 094 Kč 16 206 850 Kč

leden 2018 16 206 850 Kč - - 8 094 Kč 16 206 850 Kč
únor 2018 16 206 850 Kč - - 7 311 Kč 16 206 850 Kč

březen 2018 16 206 850 KČ - - 8 094 Kč 16 206 850 Kč
duben 2018 16 206 850 Kč - - 16 206 850 KČ 7 572 Kč -

strana 1 z 1 datum tisku 30.3.2017



Smlouva o úvc

99017480390 

registrační číslo

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále; jen „Banka")

a

Obec / Kraj (dále jen „Klient")
Název: Obec Olešnice
Sídlo obecního / krajského úřadu: 373 31 Olešnice 226
IČO: 00245283

uzavírají podle § 2395 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o úvěru (dále jen „Smlouva").

1. Úvodní ustanovení

1.1 Banka se zavazuje poskytnout Klientovi Úvěr za podmínek stanovených touto Smlouvou.

1.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součásti této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky
Banky (dále jen „Všeobecné podmínky"), Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby 
(dále jen „Úvěrové podmínky"), příslušná Oznámení, tj. Pravidla, a Sazebník (v rozsahu relevantním ktěto 
Smlouvě), Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem dokumentů 
uvedených v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách a Úvěrových 
podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí. Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že se 
seznámil se zněním rozhodčí doložky obsažené v Úvěrových podmínkách a s touto rozhodčí doložkou a jejím 
obsahem souhlasí: ■

Klient tímto prohlašuje, žé ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty 
stojící mimo vlastní text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán 
nejen Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomi, že nesplnění povinností či podmínek uvedených 
v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze 
Smlouvy.

Článek 28 Všeobecných podmínek upravuje potřebné souhlasy Klienta, zejména souhlas se zpracováním 
Osobních údajů. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. Pojmy s velkým počátečním 
písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu, Úvěrových podmínkách nebo 
ve Všeobecných podmínkách.

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách.

2. Úvěr

2.1 Klient a Banka se dohodli, že Výše úvěru je Kč 16 207 000,00, slovy Šestnáctmlliónůdvéstěsedmtisíc Kč.

2.2 Klient je povinen použít Úvěr výhradně k následujícímu účelu; Předfinancbvání dotace na investiční akci 
Novostavba Mateřské školy na parcele č.3291/29, 3291/19 a 262 v Olešnici, k.ú. Olešnice u Trhových Svinu 
(dále jen „Objekt úvěru" nebo „Projekt"),.

2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy pod číslem 35-1468551507/0100, jako investiční 
úvěr - municipální v Kč. Banka oznámí Klientovi změnu evidenčního čísla své pohledávky z této Smlouvy do 5 
Obchodních dnů od provedení změny.

Komerční banka, a. s,, se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM v PRAZE, OOOfl B. VLOŽKA 1360

1/5
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 24.3.2017 

VEŘFSMLUVEŘOOTÍ3.4^0177:11 OOP.



H KB Smlouva o úvě i

3. Čerpání

3.1 Klient bude čerpat Úvěr postupně na základě dvou nebo více Žádostí,

3.2 Klient je oprávněn požádat o poskytnutí Úvěru na základě řádně vyplněné Žádosti nejpozději do 31.10.2017. 
Pokud Klient nevyčerpá Úvěr ve lhůtě podle předcházející věty. jeho právo na poskytnutí nevyčerpané části 
Úvěru zaniká. V případě, že Banka po uplynutí lhůty podle první věty tohoto článku umožní Klientovi Čerpání, 
považuje se čerpání za řádně poskytnuté podle této Smlouvy.

3.3 Banka oznámí Klientovi zánik jeho práva na poskytnuti Úvěru, popřípadě jeho částí, podle této Smlouvy do 20 

Obchodních dnů po uplynutí lhůty podle článku 3.2 této Smlouvy.

3.4 Banka poskytne každé Čerpáni, pokud jsou splněny Odkládací podmínky čerpání, nejpozději do 2 Obchodních 
dnů od doručení Žádosti, a to způsobem sjednaným pro příslušné Čerpání v této Smlouvě, jinak na účet Uvedený 
Klientem v Žádosti.

3.5 Každé Čerpáni je kromě podmínek uvedených v článku VI, Úvěrových podmínek podmíněno předložením 

dokladů prokazujících, že Úvěr bude čerpán za účelem stanoveným v této Smlouvě,

4. Ceny za úvěr

4.1 Klient a Banka se dohodli, že Klient bude platit Bance cenu za rezervaci zdrojů ve výši 0,20 % p.a. 
z nečerpaného Úvěru. Nečerpaným Úvěrem se rozumí denní výše rozdílu mezi Výší úvěru a vyčerpanou jistinou 
Úvěru. Výpočet ceny za rezervaci zdrojů je prováděn metodou 365/365 dnů.

Vypočtená cena se zaokrouhluje na celé koruny (KČ) podle obecných pravidel.

Cena za rezervaci zdrojů se zúčtovává měsíčně od data nabytí účinnosti této Smlouvy do 31.10.2017.

Cena za rezervaci zdrojů je splatná k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který se hradí, nejpozději však do 
5 Obchodních dnů po jeho skončeni.

4.2 Klient a Banka se dohodli, že cena za spravování Úvěru se nesjednává.

4.3 Klient a Banka se dohodli, že cena za realizaci Úvěru se nesjednává,

4.4 Banka je oprávněna provádět úhradu cen za Bankovní služby poskytnuté Klientovi na základě této Smlouvy 
převodem z účtu Klienta číslo 5922231/0100 v i§c vedeného u Banky, bez dalšího souhlasu Klienta. Článek 6.3 

této Smlouvy, poslední odstavec, se použije obdobně.

5. Úroková sazba

5.1 Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 1M PRIBOR a pevné 
odchylky ve výši 0,38 % p. a. z jistiny Úvěru.

5.2 Sjednaná pevná odchylka je neměnná po celou dobu trváni Úvěru za předpokladu, že Klient dodržuje podmínky 
této Smlouvy.

5.3 V případě, že nastane Případ porušení, je Banka oprávněna zvýšit úrokovou sazbu sjednanou v této Smlouvě 
o 5,00 procentních bodů.

6. Splácení jistiny a úhrada úroků

6.1 a) Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru jednorázově nejpozději do 30.4.2018 způsobem podle článku

6.3 této Smlouvy.

b) Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasně.

Komerční banka, a. s., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ YOBCKODNfM REJSTŘÍKU VEOENéM MÉSTSKÝU.SOUDEM V PRAZE, OOOlt 8, VLOŽKA 1360

2/5
OATUM ÚČINNOSTI ŠA0LQNY24-3.2O17 

VEft PSMUlWERIDOt 13.4 7:11 OOP.



6,2 Počínaje dnem čerpáni je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Úvěru ve výši podle článků 5. této Smlouvy. 
Úroky budou hrazeny v Kč měsíčně, vždy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce! způsobem 

uvedeným v článku 6.3 této Smlouvy.

Toto ustanovení neplatí pro poslední úhradu úroků, která bude provedena ke Konečnému dni splatnosti.

6.3 Baňkaje oprávněna provádět úhradu splátek jistiny Úvěru a úroků převodem z účtu Klienta číslo: 5922231/01 OOv 
Kč vedeného u Banky bez dalšího souhlasu Klienta. Klient se zavazuje zajistit, aby v Den splatnosti byly na tomto 
učtu prostředky odpovídající výši splatné jistiny Úvěru, popřípadě splatných úroků.

Klient se zavazuje, že prostředky, které mu budou poukázány na účet vedený u Banky jako příspěvek k realizaci 
projektu Novostavba Mateřské školy na parcele é,3291/29, 3291/19 a 262 v Olešnici, k.ú. Olešnice Trhových 
Svitů, nepřevede po dobu existence svých povinností vůči Bance vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou bez 

předchozího písemného souhlasu Banky na jiný účet ani nepoužije k jinému účelu kromě přednostní úhrady 
svých dluhů vůči Bance vzniklých v souvislosti s touto Smlouvou, popřípadě zajištěni svých doposud nesplatných 
dluhů vůči Bance.

Pokud nebude možné provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance způsobem Uvedeným v předcházejících 
odstavcích, je Klient povinen provést úhradu svých splatných dluhů vůči Bance jakoukoliv jinou formou. 
V takovém případě je Klient povinen předem dohodnout s Bankou identifikaci účtu, na který bude úhrada 
směrována.

7. Zajištění úvěru

7.1 K dluhům Klienta vůči Bance vzniklým dle této Smlouvy se zajištění nesjednává.

8. Zvláštní ujednáhí

8.1 Další odkládací podmínky prvního čerpání
Nad rámec článku VI. odstavec 1 Úvěrových podmínek jsou pro první Čerpání sjednány následující Odkládací 
podmínky čerpání:

8.1.1 Odkládací podmínkou čerpání je předložení smlouvy (případně smluv) o dílo na Objekt úvěru uzavřené mezí 
Klientem a dodavatelem, která bude prokazovat sjednání pevné ceny maximálně ve výši CZK 18 007 607,68.

8.1.2 Odkládací podmínkou čerpání je předloženi pravomocného stavebního povolení případně jiných pravomocných 
povolení nezbytných podle platných právních předpisů pro realizací Objektu úvěru.

8.1.3 Odkládací podmínkou čerpání je předloženi dokladu prokazujícího, že uzavření této Smlouvy bylo zastupitelstvem 
Klienta řádně schváleno před jejím uzavřením.

8.1.4 Odkládací podmínkou čerpáni je předložení seznamu investičních akci, které budou financovány z Úvěru, včetně 
uvedení předpokládaných nákladů jednotlivých investičních akcí a dalších zdrojů jejich financování.

V případě, že Klient není schopen předložit seznam dle předchozí věty před prvním Čerpáním, je odkládací 
podmínkou čerpáni vztahujícího se k jednotlivé investiční akci, která bude financována z Úvěru, předložení 
informace o předpokládaných nákladech této investiční akce a dalších zdrojích jejího financování.

čerpání Úvěru bude umožněno maximálně do výše předpokládaných nákladů příslušné investiční akce snížených 

o vlastní zdroje financování, sdělených Klientem Bance v souladu s touto Smlouvou.

8.1.5 Odkládací podmínkou čerpání je předložení smlouvy o poskytnutí dotace nebo rozhodnutí příslušného orgánu o 
poskytnuti dotace minimálně ve výši CZK 16 206 847,00 na Objekt úvěru z programu 11703 - Integrovaný 
regionální operační program, které (i) musí být v souladu s investičním projektem Klienta předloženým Bance v 
Souvislosti se Smlouvou, (ii) nesmí obsahovat podmínky, které nebyly Bance předem známy a dle názoru Banky 
hrozí jejich porušení ze strany Klienta, přičemž toto porušeni může mít za následek odnětí dotace nebo její části, 
a (iií) musí obsahovat jednoznačná kritéria hodnoceni splnění tohoto investičního projektu.

8.1.6 Odkládací podmínkou čerpáni je předložení smlouvy (případně smluv) o dílo nebo kupní smlouvy (případně jiné 

smlouvy) uzavřené mezi Klientem a dodavatelem, která bude prokazovat sjednání pevné ceny, bude odpovídat

Komerční banka, a. š., se sídlem:

Praha 1, Na Příkopě 33 6p. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁV OBCHODNÍM REJSTŘÍKU. VEOENČM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRA2E, ODDÍL S. VLOŽKA 1360

3/5
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLON* 24.3.2017 

V£R F SMlUVEfLOOT 13.4.2017 7:11 OOP.



Smlouva o úvěru

standardním smlouvám běžně užívaným Klientem a nebude v rozporu s podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace 
nebo rozhodnutím příslušného orgánu o poskytnutí dotace na Objekt úvěru z programu 11703 - Integrovaný 
regionální operační program.

8.2 Další odkládací podmínky každého čerpání
Nad rámec článku VI. odstavec 2 Úvěrových podmínek jsou pro každé Čerpání sjednány následující Odkládači 
podmínky čerpání:

8.2.1 Odkládací podmínkou každého čerpáni je předložení dokladů faktur(y), kterými Klient prokáže účelovost Čerpání 
Úvěru. Čerpání bude provedeno na účet dodavatele nebo popřípadě na Běžný účet Klienta po doloženi úhrady 
dokladů z vlastních prostředků Klienta, Čerpáni bude provedeno ve výši 100 % fakturované částky včetně daně 
z přidané hodnoty,

8.3 Další ujednání

8.3.1 Klient se zavazuje provést mimořádnou splátku Úvěru ve výši obdržené dotace, nejpozdiji do 10 dnů od jejího 
obdrženi. Klient a Banka se dohodli, že článek Vlil. odst. 9 Úvěrových podmínek se na tuto mimořádnou splátku 
nepoužije.

8.3.2 Klient se zavazuje uvést do užívání Objekt úvěru nejpozději do 1.9.2017.

8.3.3 Klient se zavazuje předkládat Bance:
rozvahu a Výkaz o plnění rozpočtu, a to pololetně vždy do 30 dní po skončení příslušného kalendářního 
pololetí. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML;
předběžné výkazy v rozsahu rozvahy, výkazu zisků a ztrát a Výkazu o plnění rozpočtu, a to vždy do 90 dní 
po skončení příslušného účetního období. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML.

Klient se dále zavazuje předkládat:
účetní závěrku (tj. rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přílohu) přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
vlastního kapitálu, pokud je podle platných právních předpisů takové přehledy povinen sestavit), Výkaz o 
plnění rozpočtu, zprávu auditora (a Závěrečný účet), a to vždy do 30 dní po schválení v zastupitelstvu 
Klienta;
zastupitelstvem schválený rozpočet na příští rok včetně rozpočtového výhledu, a to vždy do 15.12. 
kalendářního roku. Pokud rozpočet nebude do této doby schválen, zavazuje se Klient (i) oznámit tuto 
skutečnost Bance spolu s uvedením důvodu neschválení rozpočtu a data jeho předpokládaného Schválení a 
(i!) předložit Bance rozpočet bezodkladně po jeho schválení. Klient se zavazuje předkládat dokumenty 
rovněž ve formátu XML.

8.3.4 Klient se zavazuje předkládat Bance žádosti o proplacení vynaložených výdajů při ukončení projektu/části etapy 
projektu realizovaného v rámci 11703 - Integrovaný regionální Operační program.
Klient je povinen v těchto žádostech uvádět pro účely proplacení dotace běžný účet Klienta vedený u Banky; to 
neplatí, pokud jsou dotace dle kogentnich ustanovení právních předpisů převáděny na účet Klienta vedený 
Českou národní bankou.

Klient se zavazuje řádně plnit podmínky stanovené v Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
uzavřeném mezi Klientem a Ministerstvem pro místní rozvoj, IČO: 66002222, a neprodlené oznámit Bance 
všechny změny a skutečnosti, které mohou mít vliv nebo budou souviset s plněním Smlouvy nebo se nějakým 
způsobem Smlouvy dotknou.

Klient se zavazuje informovat Banku o průběhu realizace projektu a na žádost Banky jí předkládat kopie 
dokumentů, které bude předkládat poskytovateli příspěvku, tj. Ministerstvo pro místní rozvoj, IČO: 66002222, 
zejména kopie hlášení o skutečném stavu realizace projektu či o plnění opatření k nápravě apod,

8.3.5 Klient se zavazuje předkládat Bance kopie dokumentů o průběhu realizace Objektu úvěru / projektu 
financovaného z Úvěru ve stejných terminech jako poskytovateli finanční pomoci.

8.3.6 Klient se zavazuje neprodleně informovat Banku o jakýchkoliv skutečnostech, které by mohly vést k zadržení či 
nevyplacení dotace na Objekt úvěru, případně o zahájeni řízení ó odnětí dotace.

8.3.7 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klienta informovat 0 výši své pohledávky za Klientem z této Smlouvy 
oznámením o výši pohledávky (výpisem), a to následovně:

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
zapsaná v obchodním rejstAíku vedeném městským soudem v praže, oooii b, vložka neo

4/5
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 24.3.2017 

VÉR F SMLUVEfLDOT 13.4.20*? 7:11 OOP.



Způsob zasílání výpisů: elektronicky.

Četnost zasíláni výpisů: měsíčně vždy k 1. dni kalendářního měsíce.

8.4 Vyloučení aplikace nebo změna úvěrových podmínek

8.4.1 Klient a Banka se dohodli, že Slánek Vlil, odstavec 9. Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou

upravené touto Smlouvou nepoužije.

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Je-li Klientů více, jsou z této Smlouvy Zavázáni společně a nerozdílně.

9.2 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se této Smlouvy (dále jen „Zásilky") budou doručovány na
adresu uvedenou níže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavřeni této Smlouvy písemně sdělí.

Adresa pro zasílání Zásilek:

a) Kontaktní adresa Klienta:373 31 Olešnice 226

b) Adresa Bankytpobočka České Budějovice - Malse, Nádražní 31, České Budějovice, PSČ 370 01

9.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

9.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

Klient prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti této Smlouvy předepsané příslušnými právními předpisy

upravujícími postavení a činnost Klienta, a zavazuje se nahradit Bance veškerou škodu způsobenou případným
nesplněním zákonných podmínek platnosti této SmlouVy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením

zastupitelstva/rady obce/města/kraje č. U444Í^^'T PflJa$m na jeho/jejím zasedání konajícím se dne 13,04.2017.

Jméno: Mgr. Rudolf Mareš
Funkce: starosta

Osobní údaje zkontrolovala) dne 13.04.2017

Ing. Eva Leskovcová
bankovní poradce

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a,s

V českých Budějovicích dne 13.04.2017

Jméno: Ing. Eva Leskovcová
Funkce: bankovní poradce

Komerční banka, a. s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp, 969, PSČ 114 07, IČO; 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝMSOUDEM VPRAZE, ODDÍL B. VLOŽKA 1360

5/5
DATUM ÚČINNOSTI ŠA8LOH-f i* 3. 2017

VER F SMLUVER-DOT »3.4.Ž0»7 7:11 OOP.



REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D03G000010

Adresa Staroměstské nám. 932/6 Identifikační číslo EIS CZ.06.2.67/0.0/0.0/15_013/0000612

110 15 Praha 1 Typ financování Ex post

Program 11703 - Integrovaný regionální operační program

Název akce (projektu) Novostavba Mateřské školy na parcele č. 3291/29, 3291/19 a 262 v Olešnici, k.ú. Olešnice Trhových Svinů

Účastník Obec Olešnice
IČ nebo RČ 00245283

Ulice 226/

Osoba oprávněná
Mgr. Rudolf Mareš, starosta

Obec Olešnice

PSČ 373 31

Telefon 386324929 Místo realizace Olešnice

E-mail obec.olesnice@volny.cz Alokace v území (LAU) CZ0311 České Budějovice

Účast státního rozpočtu/dotace 16 691 695,00Kč

Souhrn financování údaíe v Kč

Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastni zdroie (min)1 Celkem
2016 1,00 0,78 1,78
2017 16 691 694,00 / 1 854 632,00 18 546 326,00

Celkem 16 691 695,00, / 1 854 632,78 18 546 327,78

' Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost

2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.08.2017 max
2041 Financování akce 28.02.2018 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.08.2018 max

Cíl akce (projektu)

Základním celkovým cílem projektu je prostřednictvím vybudování kvalitní a dostupné infrastruktury zajistit rovný přistup k předškolnímu 
vzdělávání v obci Olešnice, která patří mezi oblasti s pozitivním demografickým vývojem a tím odstranit bariéry pro zapojování rodičů na trh práce 
a současně posunout limity ve využití předškolního vzdělávání k vytváření a rozvíjení studijních schopností a sociální integrace jednotlivců. 
Problematika zajištění rovného přístupu ke vzdělávání bude řešena s ohledem na děti ze sociálně a kulturně znevýhodněných rodin a děti se 
specifickými vzdělávacími potřebami (SVP), kdy je nutné uzpůsobit vzdělávací zařízeni pro inkluzi osob v souladu s požadavky zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, aby byly vytvořené předpoklady pro jejich zapojeni do 
vzdělávacího procesu a rozvoj jejich klíčových schopností. Tento základní celkový cíl, který je plně v souladu se Specifickým cílem 2.4. 
Integrovaného regionálního operačního programu může být dosažen pouze prostřednictvím naplněni několika specifických dílčích cílů. Tyto dílčí 
specifické cíle projektu jsou následující: a) Navýšit kapacitu mateřské školy v Olešnici tak, aby byla s ohledem na předpokládaný demografický 
vývoj schopna pojmout všechny uchazeče o předškolní vzdělávání z obce Olešnice a z dalších okolních obcí a měst, z nichž je v současnosti 
evidován zájem o umístění dětí v mateřské škole, b) Vyřešit neuspokojivý stavebně technický stav současné budovy mateřské školy, který je 
kritizován nejen rodiči, ale již také orgány odpovědnými za výkon dohledu nad technickými a hygienickými podmínkami v předškolním vzdělávání, 
c) Zlepšit podmínky pro vzdělávání dětí se specifickými vzdělávacími potřebami a tím posílit integrační funkce mateřské školy, d) Vytvořit 
podmínky pro zvýšení kvality předškolního vzdělávání tak, aby v jeho rámci docházelo k intenzivnějšímu rozvoji mentálních a pohybových 
schopností dětí.

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná
jednotka

Výchozí
hodnota

Cílová
hodnota

Datum
dosažení

1 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení Osoby 0,00 46,00 31.08.2017
2 Počet podpořených vzdělávacích zařízení Zařízení 0,00 1,00 31.08.2017
3 Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let Osoby 0,00 5,00 01.09.2018

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

117D03G000010 | EP3 | DISMMR | č.j. 42724/2016-91/1 
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Datum tisku dokumentu 24.10.2016 (10:35:18) 1|3



[m
nafcud) B

aně
 jU

?A
<

O
CM

M
in

/M
a

x
h

o
d

n
o

ta
 2

Z
áv

az
.

M
A

X
M

A
X

 I

M
A

X
M

A
X

C
el

k
em

 v
 le

te
ch

 3

36
 3

00
.0

0
 , oo

oo
co
coco

o
o
oo
co
<0
co

1 
1 8

15
.0

0
 I

o
o
u->
lAco
o
co 32

 6
70

.0
0

 I O
O
o
co
<0
CO

Oo
oco
CD
CO

OO
oo
co
<0CO 32

 6
70

.0
0 coh-

1^
CM
O
O
ID

00

00
S

CM
O
oT“
IA
COT-

CO
h-
h.CM
O
o
IA
00T-

92
5 

50
1

.3
9

15
 7

33
 5

23
.6

1

16
 6

5
9 

02
5

.0
0

1 8
51

 0
02

.7
8 co

l-j
Cs
Oo

IAco
r-

CO
h-
h-CM
O
O
IA
00

OO
uiCM
O
0>
IA
CD
CDT“ 16

 6
91

 6
95

.0
0 o

o
o

o
o
o

16
 6

91
 6

95
.0

0 co
r*«
Csico
CD
'í10co

18
 5

46
 3

27
,7

8
 |

O
d

 1
.1

.2
01

9

o
o
o

oo
o

oo
o

o
o
o

o
o
o

o
o
c

o
o
o

oo
o

oo
o

oo
o

OO
o

O
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

OO
o

O
o
o

O
O
O

Oo
o

O
o
o

Oo
o

o
o
o

o
o
o

O
O
o

o
o
o

O
O
o

20
18

o
o
o

oo
o

oo
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

oo
o

oo
o

o
o
o

oo
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

oo
o

o
o
o

o
o
o

oo
o

oo
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o*

oo
o

o
o
o

oo
o

2
01

7

36
 3

00
.0

0
36

 3
00

.0
0 o

o
ooco
<0co 1 8

15
,0

0
3
0 

85
5

.0
0

32
 6

70
.0

0
3 

63
0

.0
0

3 
63

0.
00

36
 3

00
.0

0
32

 6
70

.0
0

18
 5

10
 0

26
,0

0 oo
(OCM
O
o
Ifl
co

18
 5

10
 0

26
.0

0
92

5
 5

01
,0

0
15

 7
33

 5
23

,0
0

1
6 

65
9 

02
4,

00
 I

I 
1 8

51
 0

02
,0

0 o
o
cm'
oo

■ACO

18
 5

10
 0

2
6.

00
16

 6
59

 0
24

,0
0

16
 6

91
 6

94
,0

0 o
o
o

o
o
o'

16
 6

91
 6

94
,0

0
1 8

54
 6

3
2,

00
 I

18
 5

46
 3

26
,0

0 
I

A
k

tu
ál

n
í r

o
k 

20
16

o
o
o'

oo
o

oo
o

o
o
cf

o
o
o

o
o
o

o
o
o

O
o
o

O
o
o

oo
o

coN-_ co
K co

N
o>
co
o

CO
o

O
o

co
h-
cf

co
N
O

coIs. oo
Oo
T-

o
o
o

o
o
o"

o
o

CO
N
O

00
ř-.
T”

U
vo

ln
ěn

o
 v

 
ro

ce
 2

01
6

o
o
o'

oo
o

00 0 
I

o
o
o*

o
o
cf

oo
o

o
o
o' 0,

00

o
o
o

o
o
o

CON-_ oo
r«-
T”

COř-»
T-

I 
0,

39
 I

5
o’

o
o

co
h-
ď 0,

78
 I co

N
T“

oo
v

o
o

0,
00

 I o
o
o

oo
T*

co

o

CO
h-

S
ku

te
čn

o
st

20
1

6

o
o
o"

oo
o

oo
o

o
o
o"

o
o
cf

o
o
o

o
o
o"

O
e
o

o
o
o

oo
o

O
O
O

Oo
o

Oo
o

O
o
o'

o
o
o

oo
o

o
o
o'

OO
o

OO
o

o
o
O

o
o
o

o
o
o*

o
o
o’

oo
e

o
o
o

o
o
cf

S
ku

te
čn

o
st

 
p

ře
d

 2
01

5

oo
o'

o
o
o

oo
o

o
o
o*

o
o
o*

o
o
o

o
o
o"

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o*

o
o
o

oo
o

oo
o

oo
o

oo
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o'

o
o
o

oo
o

oo
cf

N
áz

ev
 ř

ád
ku

Jm
e 

ne
in

ve
st

ič
n

í p
o

tř
e

by
 v

ýš
e

 n
eu

ve
d

en
é

O
st

a
tn

í f
in

an
čn

í p
o

tř
e

b
y

—
X
UJ

3
X
0.
CÚ
UJ
£

0
0.
X
o
z
o
K
CA
£
z
jj
z
z
X
X
3
O
(0 V

D
S

 - 
ro

zp
oč

et
 k

a
pi

to
ly

 s
p

rá
vc

e 
pr

og
ra

m
u

V
D

S
 - 

zd
ro

ie
 s

tr
uk

tu
rá

ln
íc

h 
fo

nd
u 

E
U

V
yd

ai
e 

O
S

S
 a

 d
o

ta
ce

 z
e

 s
tá

tn
íh

o
 r

o
zp

o
čt

u
 (V

D
S

)
I D

ot
ac

e
 z

 ro
zp

oč
tu

 o
bc

e 
I

I D
o

ta
ce

 z
 ú

ze
m

n
íc

h
 ro

zp
o

čt
ů

 
I

S
O

U
H

R
N

 N
E

IN
V

E
S

T
IČ

N
ÍC

H
 Z

D
R

O
JŮ

 P
R

O
J

E
K

T
U

>
z
UJ
z
X
<0
03
N

I J
in

é 
in

ve
st

ič
ní

 p
o

tř
e

b
y 

vý
še

 n
eu

ve
d

en
é

 
j

: O
st

a
tn

í f
in

an
čn

í p
o

tř
eb

y 
|

D
X
UJ

3
X
X
ffl
UJ
X
H
0
01

X
O
z
o

»
8!
Z

Z
X
X
3
O
(0 V

D
S

 - 
ro

zp
oč

et
 k

a
pi

to
ly

 s
p

rá
vc

e 
pr

o
gr

a
m

u 
I

V
D

S
 - 

zd
ro

je
 s

tr
uk

tu
rá

ln
íc

h 
fo

nd
ů 

E
U

 
l

V
yd

ai
e 

O
S

S
 a

 d
o

ta
ce

 z
e 

st
át

n
íh

o
 r

o
zp

o
č

tu
 (V

D
S

) 
I

D
ot

ac
e

 z
 ro

zp
oč

tu
 o

bc
e 

|

D
o

ta
ce

 z
 ú

ze
m

n
íc

h
 r

o
zp

o
čt

ů
 

|

3
—
X
UJ

3
X
X
3

3
X
o
N
X
O
z
•o
h-
CA

S
Z

z
X
X
3
O
co

1 S
o

u
h

rn
 z

a 
S

R
 IN

V
 

|

I S
o

u
h

rn
 z

a
 S

R
 

|

I 
z 

to
ho

 p
ro

st
ře

dk
y 

E
U

 
|

I 
z 

to
ho

 p
ro

st
ře

dk
y 

F
M

 
|

I S
O

U
H

R
N

 z
a

 S
R

 a
 A

L
O

K
A

C
E

 P
R

O
S

T
Ř

E
D

K
U

 E
U

 
I

I S
O

U
H

R
N

 Z
D

R
O

JŮ
 b

e
z 

S
R

 a
 A

L
O

K
A

C
I P

R
O

S
T

Ř
E

D
K

U
 E

U
 

I

I S
O

U
H

R
N

 Z
D

R
O

JŮ
 C

E
L

K
E

M
 

|

K
ó

d

1 5
27

9 r-
(M
IA

(0
a
ia 55

70
1 5

57
3 0>

N
IA
10 5

71
0 «0T“

N
IA

0)
No>
IA

E
£
3
o
CA

O)

CM<£> 62
7s

tň
o.

(O 65
70

6
57

3
65

7
s

67
10 K

CO

0)
N
Oi
CD

o E

CM »<n

fcCM <fí

►o Ě
— o
*£ 
5 <o 
2 ._* 
co &
O N
— S
CO
D_ C 
UJ «0

O oO >
O «
8a
O
r- c



11
7D

03
G

0
00

01
0 

| E
P

3 
| D

IS
M

M
R

 | 
č.

j. 
42

72
4/

20
16

-9
1/

1 
D

at
um

 ti
sk

u 
do

ku
m

en
tu

 2
4.

10
.2

01
6 

(1
0:

3
5:

1
8)

M
in

is
te

rs
tv

o 
pr

o 
m

ís
tn

í r
o
zv

o
j, 

S
ta

ro
m

ěs
ts

ké
 n

ám
. 9

3
2/

6,
 1

10
 1

5 
P

ra
ha

 1



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+
Identifikátor
Alternativní identifikátor 
Revize
Jméno souboru 
EP3.PDF.zip
Typ souboru application/zip
Velikost 83650
Otisk: l2753EI1TLYsge+21S1JqsgND+t3i5hxqvxZuylTlr8rd7lr4fhMNWx7cRSEkBSrd6olxe5j8iJcADTGedL1tw==

724620
9E6GHFSUUKC05YMTDKDBWW
1
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03G000010 2016-1

Dokument je opatřen následujícími podpisy :
Datum podpisu 24.10.2016 14:43:32
Použitý certifikát

Vystavitel: CN=PostSignum Qualified CA 2, 0="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]", C=CZ
Subjekt SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=lng. Rostislav Mazal,

011=3103, 0="Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]", OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 
Platnost od 27. 9. 2016 15:33:42
Platnost do 17.10.2017 15:33:42
Sériové č. 1F6832
Krypt, otisk EF159AEA3C8E4B491024A9D691BE3B8E0025805B

Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 31. 10. 2016 16:40:06 platné.



REGISTRACE AKCE A ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro mistní rozvoj Identifikační číslo 117D03G000152

Adresa Staroměstské nám. 932/6 Identifikační číslo EIS CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497

110 15 Praha 1
Typ financování Ex post

Program 11703 - Integrovaný regionální operační program

Název akce (projektu) Rekonstrukce a vybaveni laboratoře přirodnich věd

Účastník Gymnázium, Soběslav, Dr. Edvarda Beneše IČ nebo RČ 60064765
449/II

Ulice tř. Dr. Edvarda Beneše 449/20

Osoba oprávněná
Mgr. Petr Lintner,

Obec Soběslav

PSČ 392 01

Telefon 381503912 Místo realizace Soběslav

E-mail info@gym-so.cz Alokace v území (LAU) CZ0317 Tábor

Dotace 2 244 771,30Kč

Souhrn fir ancování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2017 2,30 1,04 3,34
2018 2 244 769,00 249 418,00 2 494 187,00

Celkem 2 244 771,30 249 419,04 2 494 190,34
' Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.

Kód Terminy akce (projektu) Ukončeni
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 04.06.2018 max
2041 Financování akce 04.12.2018 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 04.06.2019 max

Cíl akce (projektu)

i-navnim cílem projektuje zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů, konkrétně chemie a dalších přírodních věd (fyziky, biologie) na Gymnáziu
Soběslav. Tohoto cíle bude dosaženo skrze pořízení nového vybavení a rekonstrukci laboratoře pro výuku přírodních věd, která povede k 

optimálnějšímu uspořádání pro badatelsky orientovanou výuku. Vybavení pořizované v rámci projektu výuku zkvalitní a významně pozvedne 
motivaci studentů ke studiu klíčových kompetencí v oblasti přírodních věd, které jsou reálně uplatnitelné v jejich budoucím profesním životě. 
Specifickými cíli projektu jsou: - modernizace výuky přírodních véd zaměřená na praktickou stránku - badatelsky orientovanou výuku, - zvýšení 
využívání moderních informačních technologií při výuce, - zvýšení zájmu o studium přírodovědných oborů na gymnáziu, - zkvalitnění přípravy 
studentů v oblasti přírodních věd pro případné další studium na vyšší odborné či vysoké škole, - zlepšení uplatnitelnosti studentů na trhu práce V 

návaznosti na tyto cíle bude ve škole k dispozici prostor pro moderní, interaktivní, názornou a badatelsky orientovanou výuku přírodních véd. 
Realizace projektu umožní ve vztahu k žákům zkvalitněni výuky přírodovědných předmětů, zvýšení využití výpočetní techniky, zpestření výuky, 
zvýšení motivace ke studiu, zvýšeni zájmu o studium přírodovědných oborů s ohledem na požadavky trhu práce, zkvalitnění přípravy na další 
studium na VOS, VS, vyšší úspěšnost při přijímacím řízení na VŠ, VOŠ, lepší uplatnění absolventů v návaznosti na potřeby trhu práce. Projekt 
bude mít pozitivní dopad i na učitele, kterým umožní zkvalitňování výuky v souladu se školním vzdělávacím programem, moderní, bezpečné a 
hygienické pracoviště, optimální podmínky pro digitalizovanou výuku přírodovědných předmětů, možnost zavedení nových výukových metod, 
ulehčení práce, usnadnění procesu vzdělávání a použití nového vybavení pro praktickou výuku a její zpestřeni. Více informací uvádí studie 
proveditelnosti.

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná
jednotka

Výchozí
hodnota

Cílová
hodnota

Datum
dosažení

1 Počet podpořených vzdělávacích zařízení Zařízení 0,00 1,00 04.06.2018
2 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení Osoby 0,00 16,00 04.06.2018

Kód Parametry akce (projektu) Měrná Hodnota Závaznost Minimální 
hodnota 2

Maximální 
hodnota 2

Parametry nebyly stanoveny.

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

117D03G000152 | EP3 | DISMMR | č.j. 21705/2017-91/1 
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Datum tisku dokumentu 12.05.2017 (10:40:11) 1|3



úd
aj

e 
v 

K
č 1

M
in

/M
ax

ho
dn

ot
a

 2
Z

av
až

.

M
A

X
 |

M
A

X

M
A

X

M
A

X
 |

M
A

X

M
A

X

C
el

ke
m

 v
 le

te
ch

 3

78
4 

28
9.

29
78

4 
28

9,
29

78
4 

28
9,

29
39

 2
14

,4
6 o

O)
o

I 
3

9 
21

5,
36

1 
66

6 
64

5,
00

66
6

 6
45

,0
0

i 
78

 4
28

,9
3

7
8 

42
8,

93
78

4
 2

89
,2

9
39

 2
15

,3
6

1 7
09

 9
01

,0
5 

|

1 7
09

 9
01

,0
5 

1

1 7
09

 9
01

,0
5 

1

85
 4

95
,0

6 ©
©
ď

8
5 

49
5,

94
1 4

53
 4

15
,0

0
1 4

53
 4

15
,0

0
17

0 
99

0,
1

1
17

0 
99

0,
11

1 7
09

 9
01

,0
5

8
5 

49
5,

94
12

4 
7

1
1

,3
0 CO

h-
O
o
o‘

2 
24

4 
77

1,
30

Nj-
O
©'
*p*

©
Nf
CN

1 
2 

49
41

90
,3

4

O
d 

1.
1.

20
20

o
o
o'

o
o
o

o
o
o"

o
©_
o*

o
o
o*

o
o
o

o
o
o'

O
e
o

o
O
o'

o
o
o'

O
o
o

o
o
o

o
o
o"

o
o
o"

o
o
o

o
o_
o'

o
o
o'

O
o
o

o
o
o'

o
o
©

O
o
o'

00‘0

o
o
o

o
o
o

o
o
©

O
o
o*

O
o
o*

o
o
o

O
O
o

o
o
o'

20
19

o
o
o'

o
o
o

o
o
o

o
o
o"

o
o
o'

o
o
o

o
o
o*

o
o
o'

o
o
o

o
o
©

o
O
O

o
O
o

o
o
ď

o
O
©

o
©^
O

o
o
o'

o
o
o'

o
O
o

o
o
o*

o
o
o

o
O
o'

O
O
O

o
O
o

o
o
o‘

o
o
©

o
o
o

o
o
o‘

o
o
O

o
o
o“

o
o
O

20
18

78
4 

28
7,

00
 |

78
4 

2
8

7
,0

0 |
78

4
 2

8
7

,0
0 |

39
 2

14
,0

0 
|

O
o
o

39
 2

14
,0

0
 |

| 
66

6 
64

5,
00

 |
66

6 
64

5,
00

 |

o
o
co'
CN
*3-
co
r-

1 
78

 4
28

,0
0

 !
1 

78
4 

28
7,

00
 |

o
o

CN
©
CO

i 
1 7

09
 9

00
,0

0 
|

o
o
o
o
©
©
o
N

I 
1 7

09
 9

00
,0

0
 |

r 
85

 4
95

,0
0 

|

o
o
o

o
o
©
©
Nf
©
co

| 
1 4

53
 4

15
,0

0 
1

I 
14

53
 4

15
,0

0
I 

17
0 

99
0,

00
I 

17
0 

9
9

0
,0

0
I 

1 7
09

 9
0

0
,0

0
[ 

85
 4

95
,0

0
i  

12
4 

7
0

9
,0

0 o
o
o'

o
o
o*

| 
2 

24
4

 7
6

9
,0

0
I 

24
9 

4
1

8
,0

0 o
o
K
CO

't
©

CN

A
kt

uá
ln

í r
ok

 

20
17

o>
CM
CN

©
CN
CN

©
CN
CN

(O
"«r
o*

o
o
o

(O
r>

o
o
o'

o
o_
©

co
©
o

co
©
o

©
CN
CN

©
co

©
o_

©
o_

© ©
o
o*

©
©
o'

©
o

o
o
o'

o
o
O o'

r-
O

©
CD
T~

Nt
©
O

I_
__

__
__

__
__

__
2J

0 co
h-

o
O
o’

o
co
CN

I_
__

__
__

__
__

__
15

1. Tf
co
co

U
vo

ln
ěn

o
 v

 

ro
ce

 2
01

7

O)
CM
CN

©
CN
CN

©
CN
CN

©
tj-
o*

o
o>
o

co
co

o
o
o*

o
o
O

co
CD
o'

co
©
©

©
CN
CN

©

T"

©
CD

©
o
r-

©
o

©
o
o'

©
©
o'

©
O

o
o
©■

o
o
o’ o*

T“
o"

©
O

O

O
co
CN

©
h-

o
o
o‘

O
co
CN

Nř
o co

co

S
ku

te
čn

os
t

20
16

O
O
o'

o
o
o

O
©^
o

o
o
o*

o
o
O

O
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o*

o

o

O
O
O

O
©^
O

O
o
o"

O

o

o
©^
o'

o
o
o*

o
o
o*

o
o
o'

o
o
©■

o
O
©

o
o
o

o

o

o
©^
o

o
o
o

O
o_
O

o
o
o'

o
o
o

O
O
o

o
o
o

o
o
©“

S
ku

te
čn

os
t 

□
ře

d
 2

01
6

O
O
O

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
O

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
©

O
o
o

o
o
o

o
o
o'

o
o
o

o
o
o'

o
o
o

o
o
o

o
o
o'

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o'

o
o
o'

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o*

o
o
o

o
o
o'

o
<3
o"

1 F
in

an
co

vá
ní

 a
kc

e
 ío

ro
ie

kt
u)

 v
 le

te
ch

 
1

N
áz

ev
 ř

ád
ku

‘<D
c
CD
TJ
d)
>
□
0)
c
0)

K/l
•5

£
,gj

0 
a
c

>L
a
4

1 
c

*4
C

i

>s
i

>s
c
s

(C
'c

3
1—
*
LU

O
oč

0.
ca
LU
Oč
i-
0
CL
X
0
1

F
03
LU
>
2
£

2
a
X

č
0*

r
2
d>
o
a
>
2
2

3
E
£
o
g
Q
s

'2
o
c/l
>
c
c
W
Jí

'8
c
N
C

<;
c
>

z
2
d>
o
Q
>
2
2

3
LU
o
TJ

C

JZ
a 

> c 
'£ 
3
jí
3
0
.& 

L C

</
c
>

co
o
>
3

>o
o
o
N
0

0
.c
1

Ol
a
N
8

1 

n 
, a 

c
C
a

I

LU
3
0 
c 
a

■g
1 
M
č
co

■s

1

Jí
z
a
>

£

V

, £ 
0.

‘c
‘CO
g
0 
c
1 

01 
0
T 

' N
*ai
1

t
■c
A
CL

<D
£
•*

>y
o
s
£
N

t f!
cc
c
c

*3
>o
C
a
S

X

E
L|

*

1

c S
O

U
H

R
N

 N
E

IN
V

E
S

T
IČ

N
ÍC

H
 Z

D
R

O
JŮ

 P
R

O
JE

K
T

U

i

i

9

s

•a>
c
a>
■o
CD
>
3
0)
c
0)

K/l

s

i
>E
c
a
1

í

i

•8
©

A
>S
ts
fi
1

s
c
C
c

5
X
0

3
h-

LU
5
OČ.
Ú.
ca
LU
Oč

5

0.
X
0
1

F
(A

1
2 
Oč 
X
š

v vn
s 

- 
ro

zn
oč

et
 k

aD
ito

lv
 s

or
áv

ce
 D

ro
ar

am
u 

- 
N

N
V

 p
ro

je
kt

u

1 
j2
(D
o
0
>
2 
2

3
LU
*3
T!

£
0
C

*0

j

a
.4
c
1

cr
c
>

co
o
>

*L
Š
N
2
0 
£
C4-<

‘5
01 
di 
N
I

1

«
W
<fí
0
a
«
I

*
UJ
3
O
c
CD
‘CC
>
£
0
01
‘o
cc
Jí
0
cc
‘OJ

£
Jí
3
LU
>

T

V
9 £

Cl

*E
‘CC
i
0 
e
1 

Cl 
0

■a
N
‘01

■o
‘cc
|

c
T
i
a

dl
2
jí

|

o
N
£
IS
í
cc
c
c

•a
>U
0
0

S

r.

I

a
IN
‘3

£

s
C
c S

O
U

H
R

N
 IN

V
E

S
T

IČ
N

ÍC
H

 Z
D

R
O

JŮ
 P

R
O

JE
K

T
U

>
2
OL

*
K

OL
(ř
R
N

ch-
£
Z
c
v

3
LU
>
Jí
■a
>£
V
c
c
c
£
£
K

2
LL
> 
Jí 
T 
>£ 
0 
c 

L C
c
£
s
N

3
UJ
•3

a
LU
Oč
H
03
0

a 
UJ 

- O 
< 
*

OL
cr

s
2
OČ
X

c
<r

3
LU
•3
X
O
UJ
Oč
H
03
0 
Oč

1

O
2 

0 
-1 
< 
<c
a
03
N
a
■L

Č

OL
9
N
2
a
X
X
c
cr

I S
O

U
H

R
N

 Z
D

R
O

JŮ
 C

E
LK

E
M

■o
‘O

CT
N
CS
u-

v
hcs
u*

£

©

R
C

l r*»
ir
ir

R
c"
h«
ir
ir

0
i"*
ir
•r

c
<£
C£
lr

V
©
©
©

cs
T“

IT

V
T"
r-
ir

v

Ol
ir

I CTI
h»
cs
<£

o
h»
CN
©

l

*
<c

cc 
c 

L h- 
© 
©

cc
0"
r-
u“
©

cr
r-
©
©

c
©
©
©

cr
©
©
©

cs
T“
h*
©

0

h»
©

cr
K
©
©

■E

1

co
<N

E
3

TO
Q

®> co 
r*» o>
o £ 
CN «co

><D
>d E 
— P 
QC cg 
2 co

LU t/5

~‘ě



CO

co

O
<0

-<D

Z>
LU
>.

Q_

I
O
CD
<D
CD
O
CD
CO
CD
=5

■o
'(0>l_ r*

> ÍĚ
t'o

cd o.
■O v.
n
>.

■O 3
#<d

o -o 
o.

!s
Q. £
o 15

3
co 2 
O 3 
"O šz 
'<0 co 
>N0

?'š
CD X3 

*<o N
> |s
O ;N

C I
«co

Q.

2 1a. co
T3
>2 CD 
Q. CD
:=,"c0
>(D CO
■a r-
N CD 
O ID
.2; o
CD .Q 
C o 
3 c
o 3 

■§ UJ 
n o 
jz ? 

8| 
2 .c 
>
2 č
Q. *0 
-C 3 
O
■5*1

O -t 
>o w 
o o
&'§• 
o T3
*- N 
° VJ=
_f >Ň 
n 3 
<z) o

§?
§g
5>

OJ I
>6 co

CO ID 
C CD
2 £

*C0 O.

-U ^
42 "c
E a

o ^ o
O CN "O

•smc

0« 3 w

C
^ o O.
O
0. > LU

OT
‘5.
■o
o
Q.

(0

o

'Ň
CO
a:

co
>o+-<

íco
O

CL

M"
CM
CM

CO
>
O
O

2
o.

£

v ID

CD
>QÍ

0)
o

Li. »0

C? co 
N- CO
O É

—i, >o
>u E

oj ^ 
uo o



Metadata konvertovaného dokumentu v systému MS2014+
Identifikátor 1718762
Alternativní identifikátor YQKYMFUZW0MBQQAFJZL5FG

Revize 1
Jméno souboru Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 117D03G000152 2017-1

EP3.PDF
Typ souboru application/pdf
Velikost 85426
Otisk : P3j7tpEkjohUwGfTi6FfiRogSCkzpxLmXo+YmR16B97sT4Pddhl3ztJ6l7Sar9cf3auBRPK/4zE4Q8ZV98o36A==

Dokument je opatřen následujícími podpisy :
Datum podpisu 12.5.2017 14:38:47

Použitý certifikát
Vystavitel: CN=PostSignum Qualified CA 2, 0="Česká pošta, s.p. [IČ 47114983]”, C=CZ

Subjekt SERIALNUMBER=P179326, G=Rostislav, SN=Mazal, CN=lng. Rostislav Mazal,
011=3103, 0-'Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj [IČ 66002222]”, OID.2.5.4.97=NTRCZ-66002222, C=CZ 

Platnost od 27.9.2016 15:33:42
Platnost do 17.10.2017 15:33:42
Sériové č. 1F6832
Krypt, otisk EF159AEA3C8E4B491024A9D691BE3B8E0025805B

Všechny uvedené podpisy jsou v okamžiku konverze k datu 16. 5. 2017 13:48:15 platné.



■
 EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj 

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

SPECIFICKÁ PRAVIDLA 

PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE

SPECIFICKÝ CÍL 2.4 

KOLOVÁ VÝZVA C. 32

PŘÍLOHA Č. 6

PODMÍNKY ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ 

DOTACE

PLATNOST OD 5.10.2016

Strana 1 z 13



Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace

(dále jen „Podmínky")

Příjemce: Gymnázium, Soběslav, Dr. Edvarda Beneše 449/11

IČ:60064765

DIČ:

Sídlem: tř. Dr. Edvarda Beneše 449/20, 392 01 Soběslav

Části

Obecná ustanovení

1. Stanovují se následující Podmínky, které jsou nedílnou součástí Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace č.j. 21705/2017-91/1 ze dne 12.5.2017 (dále jen „Rozhodnutí").

2. Dotace je poskytnuta v souladu s Integrovaným regionálním operačním programem pro 

období 2014-2020 (dále jen „IROP") - Programovým dokumentem IROP.

Část II

Finanční rámec

1. Identifikace projektu:

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497

Identifikační číslo EDS/SMVS: 117D03G000152

Název projektu: Rekonstrukce a vybavení laboratoře přírodních věd

Prioritní osa IROP:

06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele

regionů

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 2 z 13



2. Finanční rámec projektu:

Druh dotace/zdroje spolufinancování Kč Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

v%
Dotace ze strukturálního fondu ERDF (dále jen „SF")1 2 120 061,78 85
Národní veřejné zdroje

Z toho: dotace ze státního rozpočtu2 124 709,52 5
Z toho: dotace z kraje 249 419,04 10
Soukromé zdroje příjemce

Celkové způsobilé výdaje3 2 494 190,34 100

3. Celková výše dotace uvedená v Rozhodnutí nebude překročena. Částka dotace bude 

příjemci poskytnuta na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně 

prokázaných způsobilých výdajů.3 Nezpůsobilé výdaje projektu hradí příjemce z vlastních 

zdrojů. V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů, 

musí být vždy za celý projekt zachovány procentní podíly jednotlivých druhů dotace 

a zdrojů spolufinancování na celkových způsobilých výdajích.

Část lil

Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno

1. Jestliže bude před vyplacením dotace nebo její části zjištěno, že příjemce nesplnil některou 

z povinností uvedených v Rozhodnutí a těchto Podmínkách, vyhrazuje si Řídicí orgán IROP 
(dále jen „ŘO IROP") právo vyzvat příjemce dotace k provedení opatření k nápravě nebo 

rozhodnout o krácení dotace.

Podmínka Opatření 

k nápravě
Sazba krácení dotace

1. Příjemce je povinen splnit účel, na který mu 

bude dotace poskytnuta. Tímto účelem je 

realizace projektu rámcově identifikovaného 

v části II, v bodu 1.

Není možné. Dotace nebude

vyplacena a v případě 

již proplacených

peněžních prostředků 

bude vrácena celková 
částka vyplacené
dotace.

2. Při realizaci projektu bude uskutečňováno

zadávání zakázek v souladu se zákonem 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (do 30. 09. 2016; 
dále jen „ZVZ"), nebo zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (od 01. 10. 
2016; dále jen „ZZVZ").

Pokud příjemce není povinen postupovat 

podle ZVZ nebo ZZVZ, postupuje v souladu

Není možné. Výše finanční opravy 

bude stanovena

v souladu s bodem

3 části III. těchto 

Podmínek podle

přílohy č. 5 Finanční 

opravy za nedodržení 

postupu,

stanoveného v ZVZ a 
v MPZ, která je

1 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů,

2 Podle ustanovení § 44 odst. 2 písm. j) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů,

3 Viz Metodický pokyn pro způsobilost výdajů a jejich vykazování v programovém období 2014-2020

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 3 z 13



s Metodickým pokynem pro oblast zadávání 

zakázek pro programové období 2014-2020 

(dále jen „MPZ"), který je přílohou č. 3 

Obecných pravidel pro žadatele a příjemce.

součástí Obecných 

pravidel pro žadatele 

a příjemce.

3. V případě zakázek, zadávaných podle ZVZ 
nebo ZZVZ, a v případě zakázek vyšší 

hodnoty, zadávaných podle MPZ, je příjemce 

povinen předložit zadávací podmínky 

k posouzení a konzultaci Centru pro 
regionální rozvoj České republiky (dále jen 

„CRR") 10 pracovních dní před plánovaným 

zahájením zadávacího nebo výběrového 

řízení.

Není možné. Dotace bude krácena 
o 0 - 0,3 % částky 

dotace použité na 
financování zakázek, 

vztahujících se

k projektu, u nichž 

nebyla splněna tato 

povinnost,

maximálně však o 

10 000,- Kč.

4. Zadavatel je povinen předložit CRR ke 

kontrole dokumentaci k průběhu zadávacího 

řízení nebo výběrového řízení zakázky vyšší 

hodnoty před uzavřením smlouvy.

Není možné. Dotace bude krácena 

o 0 - 0,3 % částky 

dotace použité na 

financování zakázek, 

vztahujících se

k projektu, u nichž 

nebyla splněna tato 

povinnost,

maximálně však o 

10 000,- Kč.

5. Příjemce je povinen předkládat CRR pravdivé 
a úplné informace o průběhu realizace 

projektu prostřednictvím zpráv o realizaci 

projektu.

a) Průběžnou zprávu o realizaci 

projektu příjemce předkládá vždy do 

dvaceti pracovních dnů od ukončení 

etapy projektu.

Společně s průběžnou zprávou 

o realizaci projektu musí příjemce 
podat i Žádost o platbu.

Žádost o platbu je příjemce povinen 

předložit vždy nejpozději do dvaceti 
pracovních dnů od ukončení 

realizace projektu, resp. etapy 

projektu.

V případě, že je realizace etapy 

ukončena před schválením prvního 

Rozhodnutí, je příjemce povinen 

předložit Zprávu o realizaci projektu 
a Žádost o platbu do dvaceti 

pracovních dnů od schválení4 prvního

Vyzvání 

k nápravě 

v dodatečné 

lhůtě - podle 

odst. 1, §14f 

zákona

č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech.

Za opožděné

odevzdání

dokumentů po

uplynutí dodatečné 

lhůty, stanovené

podle odst. 1, §14f 

zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech, bude

dotace krácena o 1 % 
schválené výše

dotace k proplacení, 

maximálně však

o 10 000,- Kč.

4 Pojem „schválení" - datum a podpis Ministryně pro mistní rozvoj ČR nebo jí pověřenou osobou.

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 4 z 13



Rozhodnutí.

b) Závěrečnou zprávu o realizaci 

projektu příjemce předkládá vždy do 

dvaceti pracovních dnů od ukončení 
realizace projektu.

Společně se závěrečnou zprávou 

o realizací projektu musí příjemce 
podat i Žádost o platbu.

Žádost o platbu je příjemce povinen 

předložit vždy nejpozději do dvaceti 

pracovních dnů od ukončení 

realizace projektu, resp. etapy 

projektu.

V případě, že je realizace závěrečné 

etapy ukončena před schválením 

prvního Rozhodnutí, je příjemce 

povinen předložit Závěrečnou zprávu 
o realizaci projektu a Žádost o platbu 

do dvaceti pracovních dnů od 
schválení5 prvního Rozhodnutí.

Vyzvání 

k nápravě 

v dodatečné 

lhůtě - podle 

odst. 1, §14f

zákona

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových 

pravidlech.

Za opožděné

odevzdání

dokumentů po

uplynutí dodatečné 
lhůty, stanovené

podle odst. 1, §14f 

zákona č. 218/2000 

Sb., o rozpočtových 

pravidlech, bude

dotace krácena o 1 % 

schválené výše

dotace k proplacení, 

maximálně však

o 10 000,- Kč.

c) Zprávy o udržitelnosti projektu 

příjemce předkládá:

i. Průběžnou zorávu

Vyzvání 

k nápravě 

v dodatečné 

lhůtě - podle 

odst. 1, §14f
zákona

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových 

pravidlech.

Za opožděné

odevzdání

dokumentů po

uplynutí dodatečné 

lhůty, stanovené
podle odst. 1, §14f 

zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 

pravidlech, bude
dotace krácena o 1 % 

z celkové částky

vyplacené dotace,

maximálně však

o 5 000,- Kč.

o udržitelnosti Droiektu:

každoročně po dobu 5 let a to 
vždy do 10. pracovního dne po 
uplynutí dalšího roku od data 

zahájení doby udržitelnosti.

ii. Závěrečnou zorávu

o udržitelnosti Droiektu: do 10. 

pracovního dne ode dne 

ukončení udržitelnosti

projektu.

6. Příjemce je povinen neprodleně oznámit CRR 

všechny změny, které mají vliv na plnění 

Rozhodnutí a Podmínek Rozhodnutí 
prostřednictvím formuláře Žádost o změnu.

Uvedené změny, které musí být ohlášeny 
před vlastní realizací:

• změny termínů etap, kromě 

závěrečné etapy,

• změny termínu naplnění indikátorů,

• změny cílových hodnot indikátorů,

Není možné. Za pozdní odevzdání 
Žádosti o změnu bude 

dotace krácena

o 0,2 % schválené

výše dotace

k proplacení, 

maximálně však
o 10 000,- Kč.

5 Pojem „schválení"-datum a podpis Ministryně pro místní rozvoj ČR nebojí pověřenou osobou.

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 5 z 13



• finanční a termínové změny, které 

způsobí změnu rozložení čerpání SR 

a SF v letech,

• změna aktivit projektu, které mají 

vliv na splnění účelu projektu či 

indikátoru,

• změny finančních objemů etap 

v souvislosti s přesunem aktivit 

projektu,

• změna plátcovství DPH ve vztahu 

k projektu, pouze v případě, kdy se 

stane příjemce dotace plátcem DPH.

Neoznámení ostatních změn nebude 

předmětem postihu.

Termín ukončení realizace projektu:

Žádost o změnu s žádostí o prodloužení 

termínu ukončení realizace projektu 

(závěrečné etapy) je příjemce povinen podat 

před uplynutím termínu uvedeného na 

Rozhodnutí.

Není možné. Za pozdní odevzdání 
Žádosti o změnu po 

termínu stanoveném 

na Rozhodnutí bude 

dotace krácena podle 

lhůtyjeho překročení.

V případě odevzdání:

• 1. - 30. pracovní 

den (včetně) po 

termínu

stanoveném na 

Rozhodnutí bude 

dotace krácena 
o 0,2% z celkové 

schválené 

výše dotace,

• 31. - 60. pracovní 

den (včetně) po 

termínu

stanoveném na 

Rozhodnutí bude 

dotace krácena

o 50 % z celkové 

schválené výše 

dotace,

• 61 a vice

pracovních dní po 

termínu

stanoveném na 

Rozhodnutí bude 
dotace krácena 

100 % z celkové 

schválené výše

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 6 z 13



dotace.

7. Příjemce je povinen ověřitelným způsobem 
ukončit všechny schválené aktivity projektu, 
do termínu uvedeného na Rozhodnutí.

Vyzvání 
k nápravě 
v dodatečné 
lhůtě - podle 
odst. 1, §14f 
zákona
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech.

Za opožděné
odevzdání
dokumentů po
uplynutí dodatečné 
lhůty, stanovené
podle odst. 1, §14f 
zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových 
pravidlech, bude
dotace krácena o 1 % 
schválené výše
dotace k proplacení, 
maximálně však
o 10 000,- Kč.

8. Příjemce je povinen nejpozději při podání 
poslední Žádosti o platbu prokázat naplnění 
účelu projektu, na který mu byla dotace 
poskytnuta, a prokázat, že indikátory byly 
naplněny v termínu a cílové hodnotě, 
uvedené v Rozhodnutí.

Indikátory:

I. 5 00 00 - Počet podpořených
vzdělávacích zařízení,

II. 5 00 01 - Kapacita podporovaných 
zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 
zařízení.

Vyzvání 
k nápravě 
v dodatečné 
lhůtě - podle 
odst. 1, §14f
zákona
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech.

Za opožděné
odevzdání 
dokumentů 
prokazujících 
naplnění účelu
projektu po uplynutí 
dodatečné lhůty,
stanovené podle
odst. 1, §14f zákona 
č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových 
pravidlech, dotace
nebude vyplacena.

V případě nenaplnění 
cílové hodnoty
indikátoru:

I. na 100%,

II. v rozmezí
90 % -110 %

nebude dotace
vyplacena.

9. Příjemce je povinen v době udržitelnosti 
zachovat účel, na který mu byla dotace 
poskytnuta.

Není možné. Bude vrácena celková 
částka vyplacené
dotace.

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 7 z 13



10. Příjemce je povinen udržet indikátory po 

dobu pěti let od poslední platby příjemci, 

pokud je to z hlediska charakteru projektu 

možné.

Indikátory:

I. 5 00 00 - Počet podpořených

vzdělávacích zařízení,

II. 5 00 01 - Kapacita podporovaných 

zařízení péče o děti nebo vzdělávacích 

zařízení.

Není možné. V případě neudržení 

cílové hodnoty

indikátoru:

I. na 100 %,

II. v rozmezí
90 % -110 %

bude vrácena celková 

částka vyplacené

dotace.

11. Příjemce je povinen v době udržitelnosti 

zachovat majetek získaný byť i částečně 

z dotace.

Vyzvání 

k nápravě 

v dodatečné 

lhůtě - podle 
odst. 1, §14f
zákona

č. 218/2000 Sb„ 

o rozpočtových 

pravidlech.

V případě

neprovedení opatření 

k nápravě ve

stanovené lhůtě bude 
dotace krácena ve 

výši podpory,

vyplacené na
pořízený majetek.

12. Po celou dobu realizace projektu a v době 

udržitelnosti příjemce nesmí bez
předchozího souhlasu ŘO IROP:

a) majetek získaný byť i částečně 

z dotace prodat, převést jinému 

subjektu,

Není možné. Dotace nebude

vyplacena a v případě 

již proplacených

peněžních prostředků 

bude vrácena celková 

částka vyplacené
dotace.

b) majetek získaný byť i částečně 

z dotace zatížit jinými věcnými právy 

třetích osob (služebnosti/reálná 

břemena) nebo zřídit zástavní právo, 

s výjimkou zástavního práva

k zajištění úvěru na financování 

projektu rámcově identifikovaného 

v části II, v bodu 1,

i. pokud ktomu dochází 

ze zákona. Pozdní oznámení 

nebude postihnuto sankcí,

ii. pokud ktomu nedochází 

ze zákona,

Není možné. Dotace bude krácena 

o 10 % schválené výše 

dotace k proplacení 

(pouze z faktur na 

pořízení majetku

v příslušných 

etapách).

c) majetek získaný byť i částečně 

z dotace vypůjčit nebo pronajmout 

jinému subjektu. Nejedná se 
o krátkodobý pronájem.

Není možné. Dotace bude krácena 
o 10 % schválené výše 

dotace k proplacení 
(pouze z faktur na 

pořízení majetku

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 8 z 13



v příslušných 

etapách).

13. Jestliže se příjemce hodlá zúčastnit fúze, 

rozdělení nebo převodu jmění na společníka 
jako zanikající obchodní společnost nebo 

družstvo, a má zájem, aby na právního 

nástupce přešly práva a povinnosti 

z Rozhodnutí je povinen postupovat podle 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů.

Není možné. Při nedodržení
postupu podle §14a 
zákona č. 218/2000 

Sb., o rozpočtových 

pravidlech nebude 

dotace vyplacena

a v případě již

proplacených 

peněžních prostředků 

bude vrácena celková 

částka vyplacené

dotace.

14. Příjemce je povinen řádně uchovávat 

veškerou dokumentaci a účetní doklady, 

související s realizací projektu, minimálně do 

konce roku 2028. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší než 

v evropských předpisech, musí být použita 

pro úschovu delší lhůta.

Příjemce zajistí, aby veškerou dokumentaci 

a účetní doklady, související s realizací 
projektu, archivovali minimálně do konce 

roku 2028 partneři a dodavatelé příjemce a 

aby ktéto dokumentaci umožnili minimálně 

do konce roku 2028 přístup.

Vyzvání 

k nápravě 

v dodatečné 

lhůtě - podle 

odst. 1, §14f

zákona

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových 

pravidlech.

V případě

neprovedení opatření 

k nápravě ve

stanovenélhůtě bude 

dotace krácena
o 0,2 % ze schválené 

výše dotace

k proplacení nebo

z částky vyplacené

dotace za etapy, ve 
kterých došlo

k porušení dané

povinnosti; 

maximálně však

o 20 000,- Kč.

15. Každý originální účetní doklad musí 

obsahovat registrační číslo projektu.

Vyzvání

k nápravě

v dodatečné 

lhůtě - podle 
odst. 1, §14f

zákona

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových 

pravidlech.

V případě

neprovedení opatření 

k nápravě ve

stanovené lhůtě bude 
dotace krácena

o 0,02 % schválené 

výše dotace

k proplacení, 

maximálně však

o 10 000,- Kč.

16. Příjemce je povinen minimálně do konce 

roku 2028 poskytovat informace a 

dokumentaci vztahující se k projektu 

zaměstnancům nebo zmocněncům

pověřených orgánů (CRR, Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 

Evropské komise, Evropského účetního

Není možné. Dotace bude krácena 

o 0,2 % ze schválené 

výše dotace

k proplacení nebo

z částky vyplacené 

dotace za etapy, ve 
kterých došlo

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 9 z 13



dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

Auditního orgánu (dále jen „AO"), Platebního 
a certifikačního orgánu (dále jen „PCO"), 

příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen informovat poskytovatele dotace o 
skutečnostech majících vliv na realizaci 

projektu, především pak povinnost 

informovat o jakýchkoli kontrolách a 

auditech provedených v souvislosti

s projektem; dále též povinnost na žádost 
poskytovatele dotace, ŘO IROP, PCO nebo AO 

poskytnout veškeré informace o výsledcích a 

kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů.

A zároveň vytvořit podmínky k provedení 

kontroly a poskytnout při provádění kontroly 

součinnost.

Příjemce je povinen zajistit, aby stejné 

povinnosti do roku 2028 plnili partneři 

a dodavatelé, podílející se na realizaci 

projektu.

kporušení dané

povinnosti; 

maximálně však

o 20 000,- Kč.

17. Příjemce, který vede účetnictví podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je povinen vést 

účetnictví způsobem, který zajistí

jednoznačné přiřazení jejich příjmů a výdajů.

Příjemce, který nevede účetnictví podle 

tohoto zákona, je povinen vést v případě 

poskytnutí dotace ze SF daňovou evidenci 

podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 

z příjmů, ve znění dalších předpisů, 

rozšířenou o požadavky:

a) příslušný doklad musí splňovat

předepsané náležitosti účetního

dokladu ve smyslu § 11 zákona 

o účetnictví (s výjimkou bodu f) pro 

subjekty, které nevedou účetnictví, 
ale daňovou evidenci);

b) předmětné doklady musí být

správné, úplné, průkazné,

srozumitelné a průběžně

chronologicky vedené způsobem 

zaručujícím jejich trvalost;

c) při kontrole příjemce poskytne na

vyžádání kontrolnímu orgánu

daňovou evidenci v plném rozsahu;

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou 
vedeny sjednoznačnou vazbou

Vyzvání 

k nápravě 

v dodatečné 

lhůtě - podle 

odst. 1, §14f

zákona

č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových 

pravidlech.

V případě
neprovedení opatření 

k nápravě ve

stanovené lhůtě bude 

dotace krácena

o 0,2 % schválené

výše dotace

k proplacení; 

maximálně však

o 20 000,- Kč.

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 10 z 13



k příslušnému projektu, ke kterému 

se vážou.

18. Příjemce nesmí na jednotlivé výdaje 

projektu, hrazené z IROP, čerpat dotaci z 

jiného dotačního titulu, jiného operačního 

programu, jiných prostředků krytých 

z rozpočtu EU a národních veřejných 

rozpočtů, krajských dotačních titulů, ani 

z jiných finančních mechanismů nebo 

nástrojů finančního inženýrství.

Není možné. Dotace nebude

vyplacena ve výši 

výdaje, který již byl 
uhrazen z jiného 

dotačního titulu,

jiného operačního 

programu, jiných

prostředků krytých 

z rozpočtu EU

a národních 

veřejných rozpočtů, 

krajských dotačních 

titulů, z

finančních

mechanismů nebo 
nástrojů finančního 

inženýrství.

19. Příjemce je povinen zajistit publicitu 

prostředků strukturálních fondů na 

financování projektu v souladu s pravidly pro 

provádění informačních a propagačních 

opatření, která jsou součástí Pravidel pro 

žadatele a příjemce v Operačním programu 
IROP:

a) povinné nástroje,

V případě kombinace více pochybení v rámci 

jednoho nástroje, nedochází ke sčítání 

sankcí, ale bude uplatněna sankce za 

nejzávažnější z pochybení.

Vyzvání 

k nápravě 

v dodatečné 

lhůtě - podle 

odst. 1, §14f

zákona

č. 218/2000 Sb„ 

o rozpočtových 

pravidlech.

V případě

neprovedení opatření 

k nápravě ve

stanovené lhůtě bude 

dotace krácena o 0,1 

- 1,2 % schválené 

výše dotace

k proplacení; 

maximálně však

o 1 000 000,- Kč.

2. Při nesplnění více bodů Podmínek, se jednotlivé sankce sčítají. Krácení za nesplnění 

Podmínek však nemůže být vyšší než celková výše schválené dotace k proplacení.

3. Finanční opravy za nedodržení postupu, stanoveného v ZVZ nebo ZZVZ nebo v MPZ mohou 

být uplatněny ve výši 5 %, 10 %, 25 % a 100 % v souladu s Pokyny Evropské komise ke 

stanovení finančních oprav, jež mají být provedeny u výdajů financovaných Unií v rámci 

sdíleného řízení v případě nedodržení pravidel pro veřejné zakázky ze dne 19. prosince 

2013, které jsou přílohou rozhodnutí Evropské komise C(2013) 9527, a zohledňují 

závažnost porušení a zásadu proporcionality. Tyto procentuální sazby finančních oprav se 

použijí v případech, kdy není možné přesně vyčíslit finanční důsledky pro danou zakázku. 

Výčet porušení a odpovídajících sazeb finančních oprav je uveden v příloze č. 5 Finanční

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 11 z 13

I-



opravy za nedodržení postupu, stanoveného v ZVZ a v MPZ v Obecných pravidlech pro 

žadatele a příjemce.

Pokud nedodržení postupu stanoveného ZVZ, ZZVZ, MPZ nebo poskytovatelem dotace 

v rámci jedné zakázky naplňuje znaky více typů finančních oprav, uloží se sazba nejvyšší 

finanční opravy.

Pokud je možné přesně vyčíslit finanční vliv na dotčenou zakázku, finanční oprava bude 

uložena ve výši 100% přesně vyčísleného finančního vlivu.

Část IV

Pozastavení nebo vrácení dotace

1. Platba bude na nezbytně nutnou dobu pozastavena, pokud příjemce poruší ustanovení 

Rozhodnutí a Podmínek a bude zjištěno podezření na nesrovnalost ve smyslu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU č. 1303/2013 nebo dojde k porušení rozpočtové kázně 

podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Jestliže bude po vyplacení dotace zjištěno porušení nebo nesplnění povinností 
vyplývajících z Rozhodnutí a Podmínek, ŘO IROP vyzve příjemce dotace k provedení 

opatření k nápravě nebo k vrácení dotace nebo její části ve výši stanovené podle 

bodu části III Podmínek. Sankce za porušení Podmínek bude vypočtena z částky 

vyplacené dotace za etapy, ve kterých došlo k porušení dané povinnosti. Pokud příjemce 

dotace neprovede uložená opatření k nápravě nebo nevrátí dotaci nebo její část ve 

stanovené lhůtě, bude to považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 44 a násl. 

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů.

3. Při porušení spočívajícím v nesplnění více bodů Podmínek se jednotlivé sankce sčítají. 

Odvod za porušení Podmínek však nemůže být vyšší, než celková částka vyplacené dotace.

Část V

Veřejná podpora

1. Dotace poskytnutá příjemci na realizaci projektu byla na základě údajů poskytnutých 

příjemcem vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 

1 Smlouvy o fungování EU, příjemce však bere na vědomí, že slučitelnost podpory se 

společným trhem posuzuje a závazně v této věci rozhoduje pouze Evropská komise. 

Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise může uložit příjemci 

navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, 

že poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle článku 107 odst. 1 

Smlouvy o fungování EU.

Část VI

Závěrečná ustanovení

1. Rozhodnutí s Podmínkami je vyhotoveno v elektronické podobě, uložené v informačním

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 12 z 13



systému MS 2014+.

2. Na poskytnutí dotace a nakládání s ní se vztahuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhláška Ministerstva financí ČR č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu 

na financování programů reprodukce majetku, v platném znění.

3. Přijetí dotace znamená souhlas příjemce sjeho uvedením v seznamu příjemců a se 

zveřejněním seznamu příjemců, názvu projektu a výše dotace vyplacené z veřejných zdrojů 

v příslušných informačních systémech.

4. Příjemce se řídí aktuální verzí Obecných a Specifických pravidel pro žadatele a příjemce.

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0001497 Strana 13 z 13


